
359130, Республика Калмыкия Ики-Бурульский район п. Ики-Бурул ул. Октябрьская, 1, 
тел.  (84732) 91-1-55, факс (84732) 91-1-60 

email: i-b.rmo.rk@mail.ru 

 

24 декабря 2020 г № 420 п. Ики-Бурул
 
 

О внесении изменений и дополнений в бюджет Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов  
 

Рассмотрев и обсудив проект решения Собрания депутатов 
Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» администрация Ики-Бурульского районного 
муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить основные характеристики бюджета Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов муниципального бюджета в 
сумме 378 619,3 тыс. рублей; 

2) прогнозируемый общий объем расходов муниципального бюджета в 
сумме 385 363,7 тыс. рублей. 

3) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета в сумме 6 744,4 тыс. 
рублей. 

2. Направить проект решения Собрания депутатов Ики-Бурульского РМО 
РК «О внесении изменений и дополнений в бюджет Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» для рассмотрения на сессии Собрания депутатов Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Ики-Бурульского районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи) В.А.Бадмаев
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ИКИ-БУРУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

 
ИКИ-БУУРЛА РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН 
БУРДЯЦИН  

АДМИНИСТРАЦИН 
ТОГТАВР 



Решение  
Собрания депутатов Ики-Бурульского районного 

 муниципального образования Республики Калмыкия 
 
___ декабря 2020 года №  пос.Ики-Бурул

 
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ики-

Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 
25 декабря 2019 года № 185 «О бюджете Ики-Бурульского районного 

муниципального образования Республики  Калмыкия на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
Внести в решение Собрания депутатов Ики-Бурульского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 25.12.2019 года № 185 «О бюджете Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» с изменениями и дополнениями от 27.03.2020г. №202, от 
07.09.2020г. №216  следующие изменения и дополнения: 

 
1. В пункте 1  

подпункт 1: слова «в сумме 389 990,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 
378 619,3 тыс. рублей»; 

подпункт 2: слова «в сумме 400 233,2  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 
385 363,7 тыс. рублей»; 

подпункт 3: изложить в новой редакции «дефицит муниципального бюджета в 
сумме  6 744,4 тыс. рублей»; 

подпункт 4: слова «в сумме 100,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 54,4 
тыс. рублей» 

 
2. В пункте 13: 

 абзац 2: слова «в 2020 году в сумме 287 203,4 тыс. рублей» заменить словами 
«в 2020 году в сумме 286 246,3 тыс. рублей». 

 
3 .В пункте 18: слова «в 2020 году в сумме 16 780,2 тыс. рублей» заменить словами 

«на 2020 году в сумме 15 889,5 тыс. рублей». 
 
4 .В пункте 19: слова «в 2020 году в сумме 3 650,9 тыс. рублей» заменить словами 

«в 2020 году в сумме 2 674,1 тыс. рублей». 
 
5. Приложения № 1, 3, 5; 7; 8; 9; 13 к решению Собрания депутатов Ики-

Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия 
от 25.12.2019 года № 185 «О бюджете Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается).  

 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Ики-Бурульского районного  
муниципального образования 
Республики Калмыкия                                                                                                 Гаряева А.И.  



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИКИ-БУРУЛЬСКОГО 

РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
 

 

ИКИ-БУУРЛА РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬН 

БYРДЯЦИН 
АДМИНИСТРАЦ 

359130 Республика Калмыкия п. Ики-Бурул, ул. Октябрьская, 1 
тел.(847-32) 9-11-55, факс (847-32) 9-11-60 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
Исх.№___ 24 декабря 2020 г.

 
Собрания депутатов 
Ики-Бурульского РМО РК 

 
Уважаемая Айса Ильинична! 

 
В соответствии с абзацем 9 пункта 6 Положения о бюджетном процессе 

в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия, утвержденным решением Собрания депутатов Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия от 8 ноября 
2012 года № 121, администрация Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия направляет на 
рассмотрение и утверждение проект решения Собрания депутатов Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия 
Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в бюджет Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов»  

 
 
Приложение: 1. Проект бюджета на _____ л; 

2. Пояснительная записка на _____л. 
 

 
 
 
Глава 
Ики-Бурульского районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи) Бадмаев В А

 



Приложение № 1 к  решению Собрания депутатов 
Ики-Бурульского районного муниципального образования РК 

от  25 декабря 2019 года № 185

Код     
главы

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование

1 2 3

739

739 1 13 01075 05 0000130
Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления 
муниципальных районов, казенными учреждениями муниципальных районов

739 1 15 02050 05 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
муниципальных районов за выполнение определенных функций

739 1 16 10031 05 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального 
района

739 1 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

739 1 16 32000 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

739 1 16 33050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

739 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

739 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

739 2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

739 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

739 2 02 25228 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 

739 2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

739 2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

739 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

739 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

739 2 02 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования 
современной городской среды

739 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

739 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

739 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

739 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

739 2 02 35502 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на стимулирование развития 
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования

Перечень главных администраторов доходов бюджета Ики-Бурульского районного 

Администрация Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия



739 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

739 2 02 45323 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий индивидуальных 
программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации в 
части строительства и жилищно-коммунального хозяйства

739 2 02 45393 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

739 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

739 2 19 00000 05 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

741

741 1 11 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

741 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

741 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

741 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

741 1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

741 1 11 08050 05 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

741 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

741 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

741 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

741 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов

741 1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

741 1 14 02050 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

741 1 14 03050 05 0000 410
Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу)

741 1 14 03050 05 0000 440
Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

Комитет имущественных и земельных отношений администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия



741 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

741 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

741 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

742

742 2 02 25255 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

742 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

742 2 02 25232 05 0000 150
Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования 

742 2 02 25 304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях

742 2 02 29998 05 0000 150
Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение отдельных 
полномочий

742 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

742 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

742 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

742 2 02 30029 05 0000 150

у ц д у ц р ц ,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

742 2 02 45 303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

743

743 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

743 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 
либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

743 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюжеты муниципальных районов

743 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

743 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

Финансовое управление администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия

Отдел образования администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия



743 2 02 15009 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

743 2 02 16549 05 0000 150
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

743 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

743 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

743 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

743 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

000

000 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

000 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

000 1 16 10031 05 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального 
района

000 1 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

000 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

000 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

000 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

000 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района

000 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства,
подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

000 1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 



000 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

000 2 19 00000 05 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.



Код источников 
финансирования по 

бюджетной классификации

Наименование источников  
финансирования

2020 год 2021 год 2022 год

743 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
0,0 0,0 0,0

743 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

743 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

743 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
0,0 0,0 0,0

743 01 03 01 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов отдругих 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 
районов

0,0 0,0 0,0

743 01 03 01 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
6 744,4 0,0 0,0

в том числе

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетами муниципальных районов
-378 619,3 -262 793,4 -305 390,9

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов
385 363,7 262 793,4 305 390,9

743 01 06 05 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0

743 01 06 05 01 05 0000 000

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

6 744,4 0,0 0,0Итого источников финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

 Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов 

Ики-Бурульского районного 
муниципального образования 

Республики Калмыкия 
от 25 декабря 2019 года № 185



2020 год 2021 год 2022 год

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84 788,3 86 457,8 88 928,3

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 500,0 42 200,0 43 200,0

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

40 000,0 40 600,0 41 400,0

182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

1 500,0 1 600,0 1 800,0

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 969,3 9 642,8 10 531,3

100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4 211,7 4 445,2 4 847,3

100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

26,4 22,3 23,9

100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

5 435,0 5 790,0 6 275,3

100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-703,8 -614,7 -615,2

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 500,0 12 000,0 12 500,0

000 1 05 01 000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 200,0 1 200,0 1 300,0

182 1 05 01 011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

850,0 850,0 900,0

182 1 05 01 021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

350,0 350,0 400,0

000 1 05 02 000 00 0000 000
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 200,0 300,0 0,0

182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 200,0 300,0 0,0

000 1 05 03 000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 9 000,0 9 500,0 10 000,0

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 000,0 9 500,0 10 000,0

000 1 05 04 000 00 0000 000
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

100,0 1 000,0 1 200,0

182 1 05 04 020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

100,0 1 000,0 1 200,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 500,0 1 500,0 1 500,0

000 1 08 03 000 00 0000 000
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

1 500,0 1 500,0 1 500,0

182 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

1 500,0 1 500,0 1 500,0

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

17 918,0 17 692,0 17 671,0

741 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

17 100,0 17 120,0 17 100,0

Приложение № 5

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

районного муниципального образования Республики Калмыкия

от 25 декабря 2019 года № 185

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

Код дохода Наименование кода дохода
Сумма, тыс.руб.

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ В СООТВЕТСТВИИ С 
КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ



741 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

518,0 522,0 521,0

741 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

300,0 50,0 50,0

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 60,0 60,0 60,0

048 1 12 01 010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

35,0 35,0 35,0

048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 25,0 25,0 25,0

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

124,0 128,0 131,0

000 1 13 01 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 124,0 128,0 131,0

739 1 13 01 995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

61,0 63,0 66,0

742 1 13 01 995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

63,0 65,0 65,0

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

3 082,0 3 100,0 3 200,0

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

450,0 400,0 420,0

741 1 14 02 050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

450,0 400,0 420,0

000 1 14 06 000 00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений, а также земельных 
участков государственных и муниципальных предприятий, в том 
числе казенных)

2 632,0 2 700,0 2 780,0

741 1 14 06 013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

2 632,0 2 700,0 2 780,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 135,0 135,0 135,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 135,0 135,0 135,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 293 831,0 176 335,6 216 462,6

000 2 02 00 000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

293 250,0 176 335,6 216 462,6

000 2 02 15 000 00 0000 000 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 605,3 0,0 0,0

743 2 02 15 002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

14 605,3 0,0 0,0

000 2 02 20 000 00 0000 000
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

45 568,8 5 115,2 45 210,0

739 2 02 20 041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

10 367,3 0,0 0,0

742 2 02 25 097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

3 031,0 2 000,0 2 738,6

739 2 02 25 228 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

0,0 0,0 2 798,9

742 2 02 25 232 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования

28 538,6 0,0 0,0

739 2 02 25 243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

0,0 0,0 38 000,0

742 2 02 25 255 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в 
целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации

0,0 1 443,7 0,0



742 2 02 25 304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

1 406,3 0,0 0,0

739 2 02 25 467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

788,4 0,0 0,0

739 2 02 25 497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

1 437,2 1 162,9 1 163,9

742 2 02 29 998 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение отдельных полномочий

0,0 508,6 508,6

000 2 02 30 000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 164 717,6 161 750,4 161 782,6

000 2 02 30 024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

162 032,2 158 092,4 158 092,4

739 2 02 30 024 05 0004 150
Субвенция на реализацию отдельных государственных полномочий в 
области архивного дела

291,3 291,3 291,3

739 2 02 30 024 05 0005 150
Субвенция на реализацию отдельных государственных полномочий в 
сфере формирования и организации деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних

363,6 350,4 350,4

739 2 02 30 024 05 0006 150
Субвенции на финансовое обеспечение государственных полномочий в 
сфере поддержки сельскохозяйственного производства

1 907,2 1 995,5 1 995,5

739 2 02 30 024 05 0010 150
Субвенция на реализацию отдельных государственных полномочий по  
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан

97,2 106,9 106,9

742 2 02 30 024 05 0001 150
Субвенция на финансовое обеспечение образовательных услуг в сфере 
дошкольного образования

12 280,5 13 837,7 13 837,7

742 2 02 30 024 05 0002 150
Субвенция на реализацию государственного стандарта общего 
образования

141 330,0 135 755,6 135 755,6

742 2 02 30 024 05 0003 150
Субвенция на реализацию отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

357,4 350,0 350,0

743 2 02 30 024 05 0007 150
Субвенции на реализацию осуществление государственных полномочий 
по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений

5 405,0 5 405,0 5 405,0

742 2 02 30 027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 364,5 2 852,0 2 852,0

742 2 02 30 029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

309,6 798,9 798,9

739 2 02 35 120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

6,7 7,1 39,3

739 2 02 35 502 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на стимулирование 
развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования

4,6 0,0 0,0

000 2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 68 358,3 9 470,0 9 470,0

000 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

7 013,7 0,0 0,0

739 2 02 40 014 05 0014 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения  в области культуры

4 863,7 0,0 0,0

743 2 02 40 014 05 0017 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в области формирования и 
исполнения бюджетов сельских муниципальных образований

2 040,0 0,0 0,0

739 2 02 40 014 05 0018 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения участия в ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в границах сельских муниципальных 
образований

60,0 0,0 0,0

739 2 02 40 014 05 0019 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения материально-технического 
обеспечения подготвки и проведения выборов в предствительные органы 
местного самоуправления

50,0 0,0 0,0



000 2 02 45 303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

3 577,6 9 470,0 9 470,0

742 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

3 577,6 9 470,0 9 470,0

000 2 02 45 390 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

54 931,5 0,0 0,0

739 2 02 45 323 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
индивидуальных программ социально-экономического развития 
субъектов Российской Федерации в части строительства и жилищно-
коммунального хозяйства

3 000,0 0,0 0,0

739 2 02 45 393 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

51 931,5 0,0 0,0

000 2 02 49 000 00 0000 000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет 
средств резервного фонда Президента Российской Федерации

2 835,5 0,0 0,0

000 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 835,5 0,0 0,0

739 2 02 49 999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

2 835,5 0,0 0,0

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 581,0 0,0 0,0

000 2 07 05 000 00 0000 000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

581,0 0,0 0,0

739 2 07 05 030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 571,0 0,0 0,0

742 2 07 05 030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 10,0 0,0 0,0

378 619,3 262 793,4 305 390,9



Р
А

2020 год 2021 год 2022 год

739 00 00 00 0 00 00000 000 118 625,8 34 213,5 75 699,5

739 01 00 00 0 00 00000 000 13 461,0 12 646,2 12 121,4

739 01 02 00 0 00 00000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

739 01 02 71 0 00 00000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

739 01 02 71 1 00 00000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

739 01 02 71 1 00 00120 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

739 01 02 71 1 00 00120 121 854,0 792,0 792,0

739 01 02 71 1 00 00120 129 236,0 239,0 239,0

739 01 03 00 0 00 00000 000 284,0 383,0 383,0

739 01 03 71 0 00 00000 000 284,0 383,0 383,0

739 01 03 71 5 00 00000 000 284,0 383,0 383,0

739 01 03 71 5 00 00120 000 284,0 383,0 383,0

739 01 03 71 5 00 00120 121 178,0 258,0 258,0

739 01 03 71 5 00 00120 129 54,0 78,0 78,0

739 01 03 71 5 00 00120 244 52,0 47,0 47,0

739 01 04 00 0 00 00000 000 9 121,2 9 142,5 8 585,5

739 01 04 33 0 00 00000 000 363,6 350,4 350,4

739 01 04 33 2 00 00000 000 363,6 350,4 350,4

739 01 04 33 2 06 00000 000 363,6 350,4 350,4

739 01 04 33 2 06 71040 000 363,6 350,4 350,4

739 01 04 33 2 06 71040 121 277,7 266,4 266,4

739 01 04 33 2 06 71040 129 82,4 80,5 80,5

739 01 04 33 2 06 71040 244 3,5 3,5 3,5

739 01 04 34 0 00 00000 000 8 757,6 8 787,1 8 230,1

Приложение № 7

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

районного муниципального образования Республики Калмыкия

от 25 декабря 2019 года № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
ИКИ-БУРУЛЬСКОГО РМО, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

Наименование Глава РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма, тыс.руб.

Администрация Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Глава Ики-Бурульского районного муниципального образования 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Собрание депутатов Ики-Бурульского районного муниципального 
образования

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие молодежной политики"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Ики-Бурульского 
РМО РК"

Осуществление переданных государственных полномочий по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности этих комиссий в муниципальных 
образованиях

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"



739 01 04 34 1 00 00000 000 326,0 460,0 190,0

739 01 04 34 1 02 00000 000 326,0 430,0 160,0

739 01 04 34 1 02 00120 000 226,0 130,0 130,0

739 01 04 34 1 02 00120 244 226,0 130,0 130,0

739 01 04 34 1 02 13401 000 100,0 120,0 0,0

739 01 04 34 1 02 13401 244 100,0 120,0 0,0

739 01 04 34 1 02 13402 000 0,0 30,0 30,0

739 01 04 34 1 02 13402 244 0,0 30,0 30,0

739 01 04 34 1 02 13403 000 0,0 150,0 0,0

739 01 04 34 1 02 13403 244 0,0 150,0 0,0

739 01 04 34 1 05 00000 000 0,0 10,0 10,0

739 01 04 34 1 05 13404 000 0,0 10,0 10,0

739 01 04 34 1 05 13404 244 0,0 10,0 10,0

739 01 04 34 1 06 00000 000 0,0 20,0 20,0

739 01 04 34 1 06 13406 000 0,0 20,0 20,0

739 01 04 34 1 06 13406 244 0,0 20,0 20,0

739 01 04 34 2 00 00000 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

739 01 04 34 2 01 00000 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

739 01 04 34 2 01 00120 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

739 01 04 34 2 01 00120 121 5 251,0 5 035,6 5 035,6

739 01 04 34 2 01 00120 129 1 597,0 1 520,0 1 520,0

739 01 04 34 2 01 00120 244 1 403,3 1 718,5 1 435,7

739 01 04 34 2 01 00120 851 40,0 40,0 40,0

739 01 04 34 2 01 00120 852 19,0 12,0 7,8

739 01 04 34 2 01 00120 853 121,3 1,0 1,0

739 01 04 40 0 00 00000 000 0,0 5,0 5,0

739 01 04 40 0 02 00000 000 0,0 5,0 5,0

739 01 04 40 0 02 14002 000 0,0 5,0 5,0

739 01 04 40 0 02 14002 244 0,0 5,0 5,0

739 01 05 00 0 00 00000 000 6,7 7,1 39,3

739 01 05 76 0 00 00000 000 6,7 7,1 39,3

739 01 05 76 1 00 00000 000 6,7 7,1 39,3

739 01 05 76 1 00 51200 000 6,7 7,1 39,3

739 01 05 76 1 00 51200 244 6,7 7,1 39,3

Подпрограмма "Организация муниципального управления"

Основное мероприятие "Информатизация в органах местного 
самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на модернизацию имеющейся оргтехники, в случае 
необходимости приобретение новой оргтехники

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на модернизацию внутренней сети "Интернет" и мини АТС 
в здании администрации Ики-Бурульского РМО РК

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оснащение актового зала администрации Ики-
Бурульского РМО РК технологическим оборудованием и мебелью

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала"

Расходы на переподготовку, повышение квалификации 
муниципальных служащих по вопросам организационно-
документационной деятельности органов местного самоуправления

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Эффективная деятельность 
муниципального архива"

Расходы по укреплению материально-технической базы 
муниципального архива

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
администрацией Ики-Бурульского РМО РК"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране труда 
руководителей и специалистов муниципальных учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Судебная система

Непрограммное направление деятельности "Осуществление 
переданных органам местного самоуправления полномочий 
Российской Федерации в рамках непрограммных направлений 
расходов

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



739 01 06 00 0 00 00000 000 259,0 470,0 470,0

739 01 06 71 0 00 00000 000 259,0 470,0 470,0

739 01 06 71 3 00 00000 000 259,0 470,0 470,0

739 01 06 71 3 00 00120 000 259,0 470,0 470,0

739 01 06 71 3 00 00120 121 199,0 361,0 361,0

739 01 06 71 3 00 00120 129 60,0 109,0 109,0

739 01 07 00 0 00 00000 000 1 104,5 0,0 0,0

739 01 07 71 0 00 00000 000 1 104,5 0,0 0,0

739 01 07 71 4 00 00000 000 1 104,5 0,0 0,0

739 01 07 71 4 00 90560 000 744,5 0,0 0,0

739 01 07 71 4 00 90560 880 744,5 0,0 0,0

739 01 07 71 4 W0 00000 000 360,0 0,0 0,0

739 01 07 71 4 W0 90570 000 360,0 0,0 0,0

739 01 07 71 4 W0 90570 244 304,3 0,0 0,0

739 01 07 71 4 W0 90570 612 55,6 0,0 0,0

739 01 11 00 0 00 00000 000 54,4 100,0 100,0

739 01 11 74 0 00 00000 000 54,4 100,0 100,0

739 01 11 74 1 00 00000 000 54,4 100,0 100,0

739 01 11 74 1 00 90500 000 54,4 100,0 100,0

739 01 11 74 1 00 90500 870 54,4 100,0 100,0

739 01 13 00 0 00 00000 000 1 541,3 1 512,6 1 512,6

739 01 13 34 0 00 00000 000 1 428,3 1 374,6 1 374,6

739 01 13 34 2 00 00000 000 1 428,3 1 374,6 1 374,6

739 01 13 34 2 01 00000 000 1 032,0 983,3 983,3

739 01 13 34 2 01 00120 000 1 032,0 983,3 983,3

739 01 13 34 2 01 00120 121 793,0 755,3 755,3

739 01 13 34 2 01 00120 129 239,0 228,0 228,0

739 01 13 34 2 03 00000 000 396,3 391,3 391,3

739 01 13 34 2 03 00120 000 105,0 100,0 100,0

739 01 13 34 2 03 00120 121 81,0 77,0 77,0

739 01 13 34 2 03 00120 129 24,0 23,0 23,0

739 01 13 34 2 03 71170 000 291,3 291,3 291,3

739 01 13 34 2 03 71170 121 224,7 223,7 223,7

739 01 13 34 2 03 71170 129 66,6 67,6 67,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Контрольно-счетный орган муниципального образования

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

Специальные расходы

Оказание содействия в подготовке проведении общероссийского 
голосования, а также информирование граждан Российской 
Федерации о такой подготовке

Подготовка и проведение общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Резервные фонды

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Расходы за счет резервного фонда

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
администрацией Ики-Бурульского РМО РК"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности специалиста 
архива"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Осуществление переданных государственных полномочий в 
области архивного дела

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов



739 01 13 41 0 00 00000 000 58,0 83,0 83,0

739 01 13 41 1 00 00000 000 58,0 83,0 83,0

739 01 13 41 1 01 00000 000 8,0 8,0 8,0

739 01 13 41 1 01 14101 000 5,0 5,0 5,0

739 01 13 41 1 01 14101 244 5,0 5,0 5,0

739 01 13 41 1 01 14102 000 3,0 3,0 3,0

739 01 13 41 1 01 14102 244 3,0 3,0 3,0

739 01 13 41 1 02 00000 000 3,0 3,0 3,0

739 01 13 41 1 02 14103 000 3,0 3,0 3,0

739 01 13 41 1 02 14103 244 3,0 3,0 3,0

739 01 13 41 1 03 00000 000 47,0 72,0 72,0

739 01 13 41 1 03 14104 000 47,0 72,0 72,0

739 01 13 41 1 03 14104 244 47,0 72,0 72,0

739 01 13 42 0 00 00000 000 55,0 55,0 55,0

739 01 13 42 1 00 00000 000 25,0 25,0 25,0

739 01 13 42 1 02 00000 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 02 14201 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 02 14201 244 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 03 00000 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 03 14202 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 03 14202 244 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 1 06 00000 000 5,0 5,0 5,0

739 01 13 42 1 06 14203 000 5,0 5,0 5,0

739 01 13 42 1 06 14203 244 5,0 5,0 5,0

739 01 13 42 2 00 00000 000 20,0 20,0 20,0

739 01 13 42 2 02 00000 000 0,0 10,0 0,0

739 01 13 42 2 02 14204 000 0,0 10,0 0,0

739 01 13 42 2 02 14204 244 0,0 10,0 0,0

739 01 13 42 2 03 00000 000 10,0 0,0 10,0

Муниципальная программа "Безопасность территории Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму"

Основное мероприятие "Создание эффективной системы 
противодействия терроризму и экстремизму"

Расходы на переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных служащих в сфере противодействия терроризму, 
экстремизму

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на изготовление и размещение в местах массового 
пребывания граждан информационных материалов о действиях в 
случае возникновения угроз террористического характера, а также 
размещение соответствующей информации на информационных 
стендах

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия по просвещению, обучению и 
воспитанию по вопросам противодействия терроризму и 
экстремизму"

расходы на проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на профилактику экстремизма, укрепление 
межнационального согласия

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
защищенности объектов жизнеобеспечения, социально-культурной 
сферы,  мест массового пребывания людей"

Расходы на внедрение и обслуживание аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия и меры социальной поддержки отдельной категории 
граждан"

Подпрограмма "Повышение эффективности работы в сфере 
профилактики правонарушений"

Основное мероприятие "Совершенствование взаимодействия 
органов и учреждений в сфере профилактики правонарушений"

Расходы на возрождение добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений среди 
несовершеннолетних"

Расходы на проведение тематических конкурсов, семинаров, 
консультаций, лекций, бесед, акций, тренингов среди 
несовершеннолетних

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой 
информации вопросов профилактики правонарушений"

Расходы на освещение в средствах массовой информации 
вопросов профилактики правонарушений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Предупреждение и противодействие коррупции"

Основное мероприятие "Меры по совершенствованию 
муниципального управления в целях предупреждения коррупции"

Расходы на организацию повышения профессиональной 
подготовки специалистов администрации РМО, занятых в сфере 
размещения муниципального заказа

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Совершенствование функционирования 
муниципальной службы"



739 01 13 42 2 03 14205 000 10,0 0,0 10,0

739 01 13 42 2 03 14205 244 10,0 0,0 10,0

739 01 13 42 2 06 00000 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 2 06 14206 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 2 06 14206 244 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 3 00 00000 000 10,0 10,0 10,0

739 01 13 42 3 03 00000 000 3,5 3,5 3,5

739 01 13 42 3 03 14207 000 3,5 3,5 3,5

739 01 13 42 3 03 14207 244 3,5 3,5 3,5

739 01 13 42 3 04 00000 000 2,5 2,5 2,5

739 01 13 42 3 04 14208 000 2,5 2,5 2,5

739 01 13 42 3 04 14208 244 2,5 2,5 2,5

739 01 13 42 3 05 00000 000 4,0 4,0 4,0

739 01 13 42 3 05 14209 000 4,0 4,0 4,0

739 01 13 42 3 05 14209 244 4,0 4,0 4,0

739 03 00 00 0 00 00000 000 2 122,0 1 122,0 1 122,0

739 03 09 00 0 00 00000 000 2 122,0 1 122,0 1 122,0

739 03 09 41 0 00 00000 000 1 122,0 1 122,0 1 122,0

739 03 09 41 2 00 00000 000 1 122,0 1 122,0 1 122,0

739 03 09 41 2 01 00000 000 2,0 2,0 2,0

Расходы на переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Проведение районного конкурса по 
вопросам противодействия коррупции"

Расходы на проведение районного конкурса по вопросам 
противодействия коррупции

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Противодействие  злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту"

Основное мероприятие "Организация и проведение публичных 
мероприятий, направленных на профилактику наркомании, 
токсикомании и алкоголизма, формирования негативного 
отношения к употреблению наркотических средств и психоактивных 
веществ и  пропаганду здорового образа жизни среди граждан, в 
том числе молодежи и несовершеннолетних. Проведение 
разъяснительной работы среди населения о мерах правовой 
ответственности населения района за распространение и 
незаконное потребление наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров"

Расходы на организацию и проведение публичных мероприятий, 
направленных на профилактику наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ и  
пропаганду здорового образа жизни среди граждан

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Разработка и изготовление 
информационных (мультимедийных) материалов, баннеров, 
предназначенных для работы в целях профилактики наркомании, 
токсикомании и алкоголизма, формирования негативного 
отношения к употреблению наркотических средств и психоактивных 
веществ"

Расходы на разработку и изготовление информационных 
(мультимедийных) материалов, баннеров, предназначенных для 
работы в целях профилактики наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой 
информации, вопросов профилактики наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ"

Расходы на освещение в средствах массовой информации, 
вопросов профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, 
формирования негативного отношения к употреблению 
наркотических средств и психоактивных веществ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасность территории Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Защита населения и территории Ики-Бурульского 
РМО РК от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах"

Основное мероприятие "Мероприятия по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"



739 03 09 41 2 01 14106 000 2,0 2,0 2,0

739 03 09 41 2 01 14106 244 2,0 2,0 2,0

739 03 09 41 2 02 00000 000 1 120,0 1 120,0 1 120,0

739 03 09 41 2 02 14107 000 5,0 5,0 5,0

739 03 09 41 2 02 14107 244 5,0 5,0 5,0

739 03 09 41 2 02 14108 000 1,0 1,0 1,0

739 03 09 41 2 02 14108 244 1,0 1,0 1,0

739 03 09 41 2 02 14109 000 1 094,0 1 094,0 1 094,0

739 03 09 41 2 02 14109 111 840,0 840,0 840,0

739 03 09 41 2 02 14109 119 254,0 254,0 254,0

739 03 09 41 2 02 14110 000 20,0 20,0 20,0

739 03 09 41 2 02 14110 244 20,0 20,0 20,0

739 03 09 74 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0

739 03 09 74 1 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0

739 03 09 74 1 00 90530 000 1 000,0 0,0 0,0

739 03 09 74 1 00 90530 244 1 000,0 0,0 0,0

739 04 00 00 0 00 00000 000 83 057,6 11 749,3 12 637,8

739 04 05 00 0 00 00000 000 4 819,2 2 056,5 2 056,5

739 04 05 37 0 00 00000 000 1 972,8 2 056,5 2 056,5

739 04 05 37 2 00 00000 000 4,6 0,0 0,0

739 04 05 37 2 01 00000 000 4,6 0,0 0,0

739 04 05 37 2 01 R5020 000 4,6 0,0 0,0

739 04 05 37 2 01 R5020 811 4,6 0,0 0,0

739 04 05 37 3 00 00000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5

739 04 05 37 3 01 00000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5

739 04 05 37 3 01 00120 000 61,0 61,0 61,0

739 04 05 37 3 01 00120 244 61,0 61,0 61,0

739 04 05 37 3 01 71050 000 1 907,2 1 995,5 1 995,5

739 04 05 37 3 01 71050 121 1 467,2 1 531,8 1 531,8

Расходы на изготовление информационных стендов, буклетов и 
плакатов, направленных на предупреждение и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций"

Расходы на организацию работы по созданию, оснащению, 
страхованию и организации деятельности добровольной пожарной 
команды

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оснащение учебно-консультационного пункта 
методическими и наглядными материалами по подготовке 
неработающего населения по вопросам гражданской обороны

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы по содержанию единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации Ики-Бурульского РМО РК

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Расходы на обеспечение расходов на создание резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Ики-Бурульском районном муниципальном 
образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Оказание содействия в развитии малого и среднего 
предпринимательства"

Основное мероприятие "Государственная поддержка на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам банков 
и займов, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах КФХ, гражданами, ведущими ЛПХ, 
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами"

Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
поддержки сельскохозяйственного производства

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов



739 04 05 37 3 01 71050 129 435,4 456,5 456,5

739 04 05 37 3 01 71050 244 4,6 7,2 7,2

739 04 05 74 0 00 00000 000 2 835,5 0,0 0,0

739 04 05 74 1 00 00000 000 2 835,5 0,0 0,0

739 04 05 74 1 00 90530 000 2 835,5 0,0 0,0

739 04 05 74 1 00 90530 811 2 835,5 0,0 0,0

739 04 05 75 0 00 00000 000 10,9 0,0 0,0

739 04 05 75 1 00 00000 000 10,9 0,0 0,0

739 04 05 75 1 00 90580 000 10,9 0,0 0,0

739 04 05 75 1 00 90580 244 10,9 0,0 0,0

739 04 09 00 0 00 00000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

739 04 09 38 0 00 00000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

739 04 09 38 2 00 00000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

739 04 09 38 2 01 00000 000 0,0 2 835,0 91,0

739 04 09 38 2 01 13806 000 0,0 2 835,0 0,0

739 04 09 38 2 01 13806 244 0,0 2 835,0 0,0

739 04 09 38 2 01 13808 000 0,0 0,0 91,0

739 04 09 38 2 01 13808 244 0,0 0,0 91,0

739 04 09 38 2 02 00000 000 24 649,5 6 607,8 10 240,3

739 04 09 38 2 02 13807 000 6 771,2 3 547,8 10 150,3

739 04 09 38 2 02 13807 244 6 771,2 3 547,8 10 150,3

739 04 09 38 2 02 13809 000 0,0 0,0 90,0

739 04 09 38 2 02 13809 244 0,0 0,0 90,0

739 04 09 38 2 02 13810 000 4 079,4 3 060,0 0,0

739 04 09 38 2 02 13810 244 4 079,4 3 060,0 0,0

739 04 09 38 2 02 73080 000 10 367,3 0,0 0,0

739 04 09 38 2 02 73080 243 10 367,3 0,0 0,0

739 04 09 38 2 02 S3080 000 3 431,6 0,0 0,0

739 04 09 38 2 02 S3080 243 3 426,4 0,0 0,0

739 04 09 38 2 02 S3080 244 5,3 0,0 0,0

739 04 09 38 2 03 00000 000 200,0 200,0 200,0

739 04 09 38 2 03 13803 000 200,0 200,0 200,0

739 04 09 38 2 03 13803 244 200,0 200,0 200,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

Непрограммное направление деятельности "Реализация функций 
иных органов местного самоуправления

Иные непрограммные мероприятия

Услуги по предоставлению специализированной 
гидрометеорологической информации о состоянии окружающей 
среды

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и безопасность 
дорожного движения"

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Строительство (реконструкция) автодороги "Южный-Манцин Кец" 
(км 0 - км 6,3)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Строительство автомобильной дороги по ул. Т.Хахлыновой, 2-ой 
проезд в пос. Ики-Бурул (252,77 м.)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Ремонт, содержание и обустройство 
автомобильных дорог местного значения"

Ремонт, содержание и обустройство автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Строительство подъездных дорог к многоквартирным домам в пос. 
Ики-Бурул

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление строительного контроля, на 
изготовление проектно-сметной документации на ремонт 
автомобильных дорог и проведение ее экспертизы, по объектам 
финансируемым за счет муниципального дорожного фонда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев 
Гуртеевых в п. Ики-Бурул

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев 
Гуртеевых в п. Ики-Бурул

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения"

Расходы на приобретение, изготовление, ремонт, установка 
дорожных знаков и нанесение дорожных разметок

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



739 04 09 38 2 R1 00000 000 53 339,0 0,0 0,0

739 04 09 38 2 R1 53931 000 53 339,0 0,0 0,0

739 04 09 38 2 R1 53931 244 32 512,3 0,0 0,0

739 04 09 38 2 R1 53931 414 20 826,6 0,0 0,0

739 04 12 00 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0

739 04 12 37 0 00 00000 000 50,0 50,0 50,0

739 04 12 37 2 00 00000 000 50,0 50,0 50,0

739 04 12 37 2 08 00000 000 50,0 50,0 50,0

739 04 12 37 2 08 13701 000 50,0 50,0 50,0

739 04 12 37 2 08 13701 244 50,0 50,0 50,0

739 05 00 00 0 00 00000 000 3 305,0 0,0 38 000,0

739 05 01 00 0 00 00000 000 60,0 0,0 0,0

739 05 01 74 0 00 00000 000 60,0 0,0 0,0

739 05 01 74 1 00 00000 000 60,0 0,0 0,0

739 05 01 74 1 00 90530 000 60,0 0,0 0,0

739 05 01 74 1 00 90530 244 60,0 0,0 0,0

739 05 02 00 0 00 00000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 0 00 00000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 1 00 00000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 1 G5 00000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 1 G5 5243Л 000 0,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 1 G5 5243Л 414 0,0 0,0 38 000,0

739 05 02 38 1 G5 5323В 000 3 000,0 0,0 0,0

739 05 02 38 1 G5 5323В 414 3 000,0 0,0 0,0

739 05 03 00 0 00 00000 000 245,0 0,0 0,0

739 05 03 38 0 00 00000 000 245,0 0,0 0,0

739 05 03 38 1 00 00000 000 245,0 0,0 0,0

739 05 03 38 1 02 00000 000 245,0 0,0 0,0

739 05 03 38 1 02 13802 000 245,0 0,0 0,0

739 05 03 38 1 02 13802 244 245,0 0,0 0,0

739 08 00 00 0 00 00000 000 10 746,4 3 036,0 3 042,0

739 08 01 00 0 00 00000 000 10 746,4 3 036,0 3 042,0

739 08 01 32 0 00 00000 000 10 358,4 3 025,0 3 031,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Дорожная сеть"

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (проведение работ в городских 
агломерациях)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Ики-Бурульском районном муниципальном 
образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Оказание содействия в развитии малого и среднего 
предпринимательства"

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в сфере малого и 
среднего предпринимательства"

Расходы на мероприятия по проведению дня предпринимателя, 
дня сельского хозяйства, дня торгового работника, конно-
спортивные мероприятия и другие

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
обращение с твердыми коммунальными отходами"

Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения ("Строительство станции очистки воды и 
реконструкция объектов водоснабжения  п. Ики-Бурул Ики-
Бурульского района Республики Калмыкия")

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации 
(Строительство станции очистки воды и реконструкция объектов 
водоснабжения, пос. Ики-Бурул Ики-Бурульского района 
Республики Калмыкия)

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Благоустройство

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
обращение с твердыми коммунальными отходами"

Основное мероприятие "Обращение с твердыми коммунальными 
отходами"

Расходы на приобретение контейнеров

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры в Ики-Бурульском 
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"



739 08 01 32 1 00 00000 000 3 071,0 3 025,0 3 031,0

739 08 01 32 1 01 00000 000 3 071,0 3 025,0 3 031,0

739 08 01 32 1 01 05010 000 3 071,0 3 025,0 3 031,0

739 08 01 32 1 01 05010 611 3 071,0 3 025,0 3 031,0

739 08 01 32 2 00 00000 000 7 287,4 0,0 0,0

739 08 01 32 2 01 00000 000 4 798,9 0,0 0,0

739 08 01 32 2 01 13202 000 30,0 0,0 0,0

739 08 01 32 2 01 13202 612 30,0 0,0 0,0

739 08 01 32 2 01 М2010 000 4 768,9 0,0 0,0

739 08 01 32 2 01 М2010 611 4 768,9 0,0 0,0

739 08 01 32 2 03 00000 000 2 488,5 0,0 0,0

739 08 01 32 2 03 13201 000 1 621,3 0,0 0,0

739 08 01 32 2 03 13201 244 1 621,3 0,0 0,0

739 08 01 32 2 03 L4670 000 867,2 0,0 0,0

739 08 01 32 2 03 L4670 612 867,2 0,0 0,0

739 08 01 38 0 00 00000 000 361,0 0,0 0,0

739 08 01 38 3 00 00000 000 361,0 0,0 0,0

739 08 01 38 3 02 00000 000 361,0 0,0 0,0

739 08 01 38 3 02 13811 000 361,0 0,0 0,0

739 08 01 38 3 02 13811 244 361,0 0,0 0,0

739 08 01 40 0 00 00000 000 27,0 11,0 11,0

739 08 01 40 0 01 00000 000 23,0 11,0 11,0

739 08 01 40 0 01 14001 000 23,0 11,0 11,0

739 08 01 40 0 01 14001 611 23,0 11,0 11,0

739 08 01 40 0 02 00000 000 4,0 0,0 0,0

739 08 01 40 0 02 14002 000 4,0 0,0 0,0

739 08 01 40 0 02 14002 611 4,0 0,0 0,0

739 10 00 00 0 00 00000 000 1 834,4 1 579,8 1 583,8

739 10 03 00 0 00 00000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

739 10 03 33 0 00 00000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

739 10 03 33 2 00 00000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

739 10 03 33 2 01 00000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"

Основное мероприятие "Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных централизованных библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Подпрограмма "Развитие досуга и повышение качества 
предоставления услуг"

Основное мероприятие "Проведение культурно-массовых 
мероприятий"

Расходы на производство и размещение телевизионного 
материала к 55-летию Ики-Бурульского района

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района по передаваемым полномочиям по созданию досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами культуры

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления 
материально технической базы муниципальных домов культуры"

Устройство летней сценической площадки

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий"

Основное мероприятие "Реконструкция мемориала воинам 
икибурульцам в пос. Ики-Бурул"

Реконструкция Мемориала погибшим воинам-землякам в годы ВОВ 
1941-1945 годов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране труда 
руководителей и специалистов муниципальных учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие молодежной политики"

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"



739 10 03 33 2 01 L4970 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

739 10 03 33 2 01 L4970 322 1 597,2 1 292,9 1 296,9

739 10 06 00 0 00 00000 000 237,2 286,9 286,9

739 10 06 34 0 00 00000 000 97,2 106,9 106,9

739 10 06 34 2 00 00000 000 97,2 106,9 106,9

739 10 06 34 2 02 00000 000 97,2 106,9 106,9

739 10 06 34 2 02 71020 000 97,2 106,9 106,9

739 10 06 34 2 02 71020 121 74,7 82,1 82,1

739 10 06 34 2 02 71020 129 22,5 24,8 24,8

739 10 06 42 0 00 00000 000 125,0 170,0 170,0

739 10 06 42 4 00 00000 000 125,0 170,0 170,0

739 10 06 42 4 01 00000 000 75,0 100,0 100,0

739 10 06 42 4 01 14210 000 10,0 15,0 15,0

739 10 06 42 4 01 14210 244 10,0 15,0 15,0

739 10 06 42 4 01 14211 000 50,0 70,0 70,0

739 10 06 42 4 01 14211 244 45,0 70,0 70,0

739 10 06 42 4 01 14211 360 5,0 0,0 0,0

739 10 06 42 4 01 14212 000 15,0 15,0 15,0

739 10 06 42 4 01 14212 244 15,0 15,0 15,0

739 10 06 42 4 02 00000 000 50,0 70,0 70,0

739 10 06 42 4 02 14211 000 0,0 20,0 20,0

739 10 06 42 4 02 14211 244 0,0 20,0 20,0

739 10 06 42 4 02 14213 000 10,0 10,0 10,0

739 10 06 42 4 02 14213 244 10,0 10,0 10,0

739 10 06 42 4 02 14214 000 40,0 40,0 40,0

739 10 06 42 4 02 14214 244 40,0 40,0 40,0

739 10 06 74 0 00 00000 000 15,0 10,0 10,0

739 10 06 74 1 00 00000 000 15,0 10,0 10,0

739 10 06 74 1 00 90540 000 15,0 10,0 10,0

739 10 06 74 1 00 90540 360 15,0 10,0 10,0

739 11 00 00 0 00 00000 000 4 099,3 4 080,2 7 192,5

739 11 02 00 0 00 00000 000 3 688,3 3 688,2 6 800,5

739 11 02 33 0 00 00000 000 3 688,3 3 688,2 6 800,5

739 11 02 33 1 00 00000 000 150,0 150,0 3 248,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов опеки 
и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, 
признанных судом недееспособными или неполностью 
дееспособными"

Осуществление переданных государственных полномочий по опеке 
и попечительству в отношении граждан, признанных судом 
недееспособными или ограничено дееспособными, 
совершеннолетних граждан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве по состоянию здоровья

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия и меры социальной поддержки отдельной категории 
граждан"

Подпрограмма "Меры социальной поддержки отдельной категории 
граждан"

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей, 
находящихся в кризисной жизненной ситуации"

Расходы на оказание психологической помощи в случае 
необходимости

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оказание адресной социальной помощи

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты населению

Расходы на организацию мероприятий по укреплению института 
семьи

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан пожилого 
возраста"

Расходы на оказание адресной социальной помощи

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на чествование граждан, достигших 90-летнего возраста

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на чествование ветеранов ВОв и труда ко Дню Победы, ко 
Дню пожилых

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Единовременная выплата при присвоении звания "Почетный 
житель Ики-Бурульского района"

Иные выплаты населению

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"



739 11 02 33 1 01 00000 000 150,0 150,0 150,1

739 11 02 33 1 01 13301 000 95,0 95,0 95,0

739 11 02 33 1 01 13301 244 95,0 95,0 95,0

739 11 02 33 1 01 13302 000 40,0 40,0 40,0

739 11 02 33 1 01 13302 244 10,0 10,0 10,0

739 11 02 33 1 01 13302 853 30,0 30,0 30,0

739 11 02 33 1 01 13303 000 15,0 15,0 15,1

739 11 02 33 1 01 13303 244 15,0 15,0 15,1

739 11 02 33 1 P5 00000 000 0,0 0,0 3 098,8

739 11 02 33 1 P5 52281 000 0,0 0,0 3 098,8

739 11 02 33 1 P5 52281 244 0,0 0,0 3 098,8

739 11 02 33 3 00 00000 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

739 11 02 33 3 01 00000 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

739 11 02 33 3 01 07020 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

739 11 02 33 3 01 07020 111 2 350,5 2 340,0 2 340,0

739 11 02 33 3 01 07020 119 709,0 706,0 706,0

739 11 02 33 3 01 07020 244 478,8 492,2 505,6

739 11 05 00 0 00 00000 000 411,0 392,0 392,0

739 11 05 33 0 00 00000 000 411,0 392,0 392,0

739 11 05 33 3 00 00000 000 411,0 392,0 392,0

739 11 05 33 3 02 00000 000 411,0 392,0 392,0

739 11 05 33 3 02 00120 000 411,0 392,0 392,0

739 11 05 33 3 02 00120 121 316,0 301,0 301,0

739 11 05 33 3 02 00120 129 95,0 91,0 91,0

741 00 00 00 0 00 00000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

741 01 00 00 0 00 00000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

741 01 13 00 0 00 00000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

741 01 13 36 0 00 00000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

741 01 13 36 1 00 00000 000 260,3 1 707,4 1 526,5

741 01 13 36 1 01 00000 000 57,3 60,0 63,5

741 01 13 36 1 01 13601 000 57,3 60,0 63,5

741 01 13 36 1 01 13601 244 57,3 60,0 63,5

Основное мероприятие "Популяризация здорового образа жизни, 
физической культуры и спорта среди населения района"

Расходы на проведение комплексных спортивных мероприятий 
среди населения района по видим спорта

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на участие спортивных делегаций района по видам спорта 
в республиканских, межрегиональных соревнованиях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата иных платежей

Расходы на реализация мероприятий по внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма 
жизни"

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (Закупка спортивно-
технологического оборудования для создания малых спортивных 
площадок)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Расходы по содержанию физкультурно-
оздоровительного комплекса"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в области физической культуры и 
спорта

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
фунций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Комитет по имущественным и земельным отношениям 
администрации Ики-Бурульского районного муниципального 
образования РК

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Управление мунципальным 
имуществом и земельными ресурсами в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

Основное мероприятие "Эксплуатация и методическое и 
методологическое сопровождение программы учета 
муниципального имущества "Барс-аренда", "Барс-имущество"

Расходы на оплату стоимости программ и их сопровождения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



741 01 13 36 1 02 00000 000 130,0 130,0 130,0

741 01 13 36 1 02 13602 000 72,5 80,0 80,0

741 01 13 36 1 02 13602 244 72,5 80,0 80,0

741 01 13 36 1 02 13603 000 57,5 50,0 50,0

741 01 13 36 1 02 13603 244 57,5 50,0 50,0

741 01 13 36 1 03 00000 000 50,0 50,0 50,0

741 01 13 36 1 03 13604 000 50,0 50,0 50,0

741 01 13 36 1 03 13604 244 50,0 50,0 50,0

741 01 13 36 1 09 00000 000 23,0 217,4 33,0

741 01 13 36 1 09 13605 000 23,0 217,4 33,0

741 01 13 36 1 09 13605 244 23,0 217,4 33,0

741 01 13 36 1 12 00000 000 0,0 1 250,0 1 250,0

741 01 13 36 1 12 13606 000 0,0 1 250,0 1 250,0

741 01 13 36 1 12 13606 244 0,0 1 250,0 1 250,0

741 01 13 36 2 00 00000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9

741 01 13 36 2 01 00000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9

741 01 13 36 2 01 00120 000 1 990,5 1 892,5 1 892,5

741 01 13 36 2 01 00120 121 1 425,0 1 357,0 1 357,0

741 01 13 36 2 01 00120 129 430,0 409,0 409,0

741 01 13 36 2 01 00120 244 133,5 124,5 124,5

741 01 13 36 2 01 00120 852 0,8 1,0 1,0

741 01 13 36 2 01 00120 853 1,2 1,0 1,0

741 01 13 36 2 01 13609 000 10,6 11,0 11,4

741 01 13 36 2 01 13609 244 10,6 11,0 11,4

742 00 00 00 0 00 00000 000 250 679,5 211 561,0 210 603,0

742 07 00 00 0 00 00000 000 247 648,0 207 560,1 206 602,1

742 07 01 00 0 00 00000 000 60 281,9 24 707,7 24 755,7

742 07 01 31 0 00 00000 000 60 262,4 24 707,7 24 743,7

742 07 01 31 1 00 00000 000 60 262,4 24 707,7 24 743,7

742 07 01 31 1 03 00000 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

742 07 01 31 1 03 71060 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

742 07 01 31 1 03 71060 611 12 280,5 13 837,7 13 837,7

742 07 01 31 1 04 00000 000 9 332,2 10 638,5 10 674,5

742 07 01 31 1 04 02050 000 9 320,2 10 628,5 10 664,5

742 07 01 31 1 04 02050 611 9 320,2 10 628,5 10 664,5

Основное мероприятие "Актуализация данных реестра 
муниципального имущества Ики-Бурульского РМО"

Расходы на техническую инвентаризацию объектов недвижимости 
и их независимая оценка

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на проведение кадастровых работ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение государственной 
регистрации права собственности Ики-Бурульского РМО на 
объекты недвижимого имущества и на земельные участки"

Расходы на техническую инвентаризацию объектов недвижимости

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Проведение проверок сохранности и 
целевого использования муниципального имущества"

Расходы, связанные с выездом на проверки

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Внесение сведений о границах населенных
пунктов Ики-Бурульского РМО РК в ЕГРН"

Расходы на внесение сведений о границах населенных пунктов Ики-
Бурульского РМО РК в ЕГРН

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Расходы на содержание имущества казны

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Отдел образования администрации Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики 
Калмыкия

Образование

Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях"

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных организаций

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)



742 07 01 31 1 04 13103 000 12,0 10,0 10,0

742 07 01 31 1 04 13103 244 12,0 10,0 10,0

742 07 01 31 1 06 00000 000 0,0 6,0 6,0

742 07 01 31 1 06 13104 000 0,0 6,0 6,0

742 07 01 31 1 06 13104 611 0,0 6,0 6,0

742 07 01 31 1 07 00000 000 0,0 12,0 12,0

742 07 01 31 1 07 13107 000 0,0 12,0 12,0

742 07 01 31 1 07 13107 611 0,0 12,0 12,0

742 07 01 31 1 08 00000 000 85,6 156,0 156,0

742 07 01 31 1 08 13108 000 85,6 152,0 152,0

742 07 01 31 1 08 13108 611 85,6 152,0 152,0

742 07 01 31 1 08 13109 000 0,0 4,0 4,0

742 07 01 31 1 08 13109 611 0,0 4,0 4,0

742 07 01 31 1 09 00000 000 25,5 57,5 57,5

742 07 01 31 1 09 13110 000 25,5 25,5 25,5

742 07 01 31 1 09 13110 611 25,5 25,5 25,5

742 07 01 31 1 09 13111 000 0,0 32,0 32,0

742 07 01 31 1 09 13111 611 0,0 32,0 32,0

742 07 01 31 1 11 00000 000 10 000,0 0,0 0,0

742 07 01 31 1 11 42510 000 10 000,0 0,0 0,0

742 07 01 31 1 11 42510 414 10 000,0 0,0 0,0

742 07 01 31 1 P2 00000 000 28 538,6 0,0 0,0

742 07 01 31 1 P2 52322 000 28 538,6 0,0 0,0

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в дошкольных 
образовательных организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава 
дошкольных образовательных организаций"

Расходы на профессиональную переподготовку, повышение 
квалификации педагогов

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Организация бесплатного присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей , а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования"

расходы на организация бесплатного присмотра и ухода за детьми-
инвалидами и детьми, оставшимися без попечения родителей , а 
также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Пожарная безопасность дошкольных 
образовательных организаций"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации 
людей и указателей, перезарядка огнетушителей и другие 
аналогичные расходы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на проведение акарицидных (противоклещевых, 
дезинфекция, дератизация) обработок в дошкольных 
образовательных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Содействие созданию в муниципальном 
районе новых мест в дошкольных общеобразовательных 
организациях"

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования ("Строительство дошкольной 
образовательной организации в пос. Приманыч Ики-Бурульского 
района")

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Основное мероприятие "Содействие занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех 
лет"

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования ("Строительство дошкольной 
образовательной организации в пос. Приманыч Ики-Бурульского 
района")



742 07 01 31 1 P2 52322 414 28 538,6 0,0 0,0

742 07 01 40 0 00 00000 000 19,5 0,0 12,0

742 07 01 40 0 01 00000 000 13,5 0,0 12,0

742 07 01 40 0 01 14001 000 13,5 0,0 12,0

742 07 01 40 0 01 14001 611 13,5 0,0 12,0

742 07 01 40 0 02 00000 000 6,0 0,0 0,0

742 07 01 40 0 02 14002 000 6,0 0,0 0,0

742 07 01 40 0 02 14002 611 6,0 0,0 0,0

742 07 02 00 0 00 00000 000 164 198,7 160 393,0 159 446,0

742 07 02 31 0 00 00000 000 164 102,4 160 353,5 159 441,0

742 07 02 31 2 00 00000 000 164 102,4 160 353,5 159 441,0

742 07 02 31 2 01 00000 000 10 034,4 8 925,1 9 108,5

742 07 02 31 2 01 01150 000 9 990,4 8 875,1 9 058,5

742 07 02 31 2 01 01150 112 13,5 0,0 0,0

742 07 02 31 2 01 01150 244 1 715,6 1 555,7 1 587,1

742 07 02 31 2 01 01150 611 7 998,1 7 285,2 7 437,2

742 07 02 31 2 01 01150 612 225,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 01 01150 852 35,2 31,2 31,2

742 07 02 31 2 01 01150 853 3,0 3,0 3,0

742 07 02 31 2 01 13103 000 44,0 50,0 50,0

742 07 02 31 2 01 13103 244 44,0 50,0 50,0

742 07 02 31 2 02 00000 000 146 313,9 145 225,6 145 225,6

742 07 02 31 2 02 53030 000 3 577,6 9 470,0 9 470,0

742 07 02 31 2 02 53030 111 540,2 1 295,0 1 295,0

742 07 02 31 2 02 53030 119 122,2 391,1 391,1

742 07 02 31 2 02 53030 611 2 915,2 7 783,9 7 783,9

742 07 02 31 2 02 71030 000 141 330,0 135 755,6 135 755,6

742 07 02 31 2 02 71030 111 20 118,2 18 487,2 18 487,2

742 07 02 31 2 02 71030 119 6 258,2 5 584,0 5 584,0

742 07 02 31 2 02 71030 244 91,1 35,8 35,8

742 07 02 31 2 02 71030 321 152,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 71030 611 114 500,7 111 648,6 111 648,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране труда 
руководителей и специалистов муниципальных учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Общее образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие общего образования"

Основное мероприятие "Организация предоставления общего 
образования в муниципальных образовательных организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организаций

Иные выплаты персоналу учреждений,за исключением фонда 
оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в образовательных 
организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного образования"

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Осуществление переданных государственных полномочий на 
реализацию государственного стандарта общего образования

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)



742 07 02 31 2 02 71030 853 209,8 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 73370 000 330,3 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 73370 244 38,7 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 73370 612 291,6 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 L3040 000 1 076,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 L3040 244 62,5 0,0 0,0

742 07 02 31 2 02 L3040 612 1 013,5 0,0 0,0

742 07 02 31 2 03 00000 000 175,0 240,0 240,0

742 07 02 31 2 03 13112 000 175,0 240,0 240,0

742 07 02 31 2 03 13112 244 65,0 80,0 80,0

742 07 02 31 2 03 13112 611 110,0 160,0 160,0

742 07 02 31 2 04 00000 000 79,4 243,0 243,0

742 07 02 31 2 04 13113 000 8,4 34,0 34,0

742 07 02 31 2 04 13113 244 0,0 34,0 34,0

742 07 02 31 2 04 13113 612 8,4 0,0 0,0

742 07 02 31 2 04 13114 000 71,0 209,0 209,0

742 07 02 31 2 04 13114 244 14,4 209,0 209,0

742 07 02 31 2 04 13114 350 30,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 04 13114 612 26,6 0,0 0,0

742 07 02 31 2 05 00000 000 0,0 422,4 0,0

742 07 02 31 2 05 13115 000 0,0 422,4 0,0

742 07 02 31 2 05 13115 611 0,0 422,4 0,0

742 07 02 31 2 06 00000 000 105,2 151,0 151,0

742 07 02 31 2 06 13116 000 99,0 71,0 71,0

742 07 02 31 2 06 13116 360 99,0 71,0 71,0

742 07 02 31 2 06 13117 000 6,2 80,0 80,0

742 07 02 31 2 06 13117 244 6,2 80,0 80,0

742 07 02 31 2 07 00000 000 575,2 1 003,0 1 003,0

742 07 02 31 2 07 13108 000 514,2 944,0 944,0

742 07 02 31 2 07 13108 244 89,6 246,0 246,0

742 07 02 31 2 07 13108 611 424,6 698,0 698,0

742 07 02 31 2 07 13109 000 61,0 59,0 59,0

742 07 02 31 2 07 13109 244 10,0 13,0 13,0

742 07 02 31 2 07 13109 611 51,0 46,0 46,0

742 07 02 31 2 08 00000 000 200,0 200,0 200,0

Уплата иных платежей

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Подвоз детей к месту обучения"

Расходы на подвоз детей к месту обучения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Работа с одаренными детьми"

Расходы на обеспечение участия обучающихся в спортивных и 
военно-спортивных мероприятиях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на выявление, поддержку и сопровождение талантливых 
детей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Модернизация муниципальной системы 
общего  образования"

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной 
системы, водоснабжение и водоотведение, ремонт 
электроосвещения, замена оконных блоков

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава общего 
образования"

Расходы на единовременные выплаты молодым педагогам

Иные выплаты населению

Расходы на выявление, поддержку педагогов, работающих с 
одаренными и талантливыми детьми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Пожарная безопасность образовательных 
организаций общего образования"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации 
людей и указателей, перезарядка огнетушителей и другие 
аналогичные расходы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий по 
проведению государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, 
итоговое сочинение)"



742 07 02 31 2 08 13119 000 200,0 200,0 200,0

742 07 02 31 2 08 13119 244 43,0 200,0 200,0

742 07 02 31 2 08 13119 612 157,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 11 00000 000 50,2 50,2 50,2

742 07 02 31 2 11 13121 000 50,2 50,2 50,2

742 07 02 31 2 11 13121 612 50,2 50,2 50,2

742 07 02 31 2 12 00000 000 52,7 100,0 100,0

742 07 02 31 2 12 13122 000 52,7 100,0 100,0

742 07 02 31 2 12 13122 244 0,0 100,0 100,0

742 07 02 31 2 12 13122 611 52,7 0,0 0,0

742 07 02 31 2 14 00000 000 500,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 14 13126 000 500,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 14 13126 612 500,0 0,0 0,0

742 07 02 31 2 15 00000 000 0,0 100,0 100,0

742 07 02 31 2 15 13123 000 0,0 100,0 100,0

742 07 02 31 2 15 13123 244 0,0 100,0 100,0

742 07 02 31 2 16 00000 000 2 825,9 1 587,9 136,9

742 07 02 31 2 16 13110 000 93,5 93,5 93,5

742 07 02 31 2 16 13110 244 25,5 25,5 25,5

742 07 02 31 2 16 13110 611 68,0 68,0 68,0

742 07 02 31 2 16 13115 000 2 727,9 0,0 0,0

742 07 02 31 2 16 13115 612 2 727,9 0,0 0,0

742 07 02 31 2 16 13124 000 4,5 43,4 43,4

742 07 02 31 2 16 13124 244 4,5 17,5 17,5

742 07 02 31 2 16 13124 611 0,0 25,9 25,9

742 07 02 31 2 16 L2550 000 0,0 1 451,0 0,0

742 07 02 31 2 16 L2550 612 0,0 1 451,0 0,0

742 07 02 31 2 E2 00000 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

742 07 02 31 2 E2 50970 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

742 07 02 31 2 E2 50970 244 0,0 2 105,3 2 882,8

742 07 02 31 2 E2 50970 612 3 190,6 0,0 0,0

742 07 02 40 0 00 00000 000 61,6 39,5 5,0

Расходы на обеспечение реализации мероприятий по проведению 
государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, итоговое 
сочинение)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления и 
временной трудовой занятостью обучающихся в каникулярное 
время"

Расходы на организацию временной трудовой занятостью в 
каникулярное время детей и подростков

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Организация доступного качественного 
образования для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья"

Расходы на организацию доступного качественного образования 
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Реализация национального проекта 
"Образование"   на территории муниципального района"

Расходы на организацию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды для детей с 
ограниченными возможностями"

Расходы на создание безбарьерной среды для детей с 
ограниченными возможностями

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной 
системы, водоснабжение и водоотведение, ремонт 
электроосвещения, замена оконных блоков"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на 
автотранспорт образовательных учреждений, расходы на 
активацию и калибровку тахографа, приобретение карты водителя

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка"

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"



742 07 02 40 0 01 00000 000 50,6 19,5 0,0

742 07 02 40 0 01 14001 000 50,6 19,5 0,0

742 07 02 40 0 01 14001 611 50,6 19,5 0,0

742 07 02 40 0 02 00000 000 11,0 20,0 5,0

742 07 02 40 0 02 14002 000 11,0 20,0 5,0

742 07 02 40 0 02 14002 244 7,0 0,0 0,0

742 07 02 40 0 02 14002 611 4,0 20,0 5,0

742 07 02 74 0 00 00000 000 34,7 0,0 0,0

742 07 02 74 1 00 00000 000 34,7 0,0 0,0

742 07 02 74 1 00 90530 000 34,7 0,0 0,0

742 07 02 74 1 00 90530 612 34,7 0,0 0,0

742 07 03 00 0 00 00000 000 13 631,9 12 987,6 12 921,4

742 07 03 31 0 00 00000 000 13 627,9 12 987,6 12 915,4

742 07 03 31 3 00 00000 000 13 627,9 12 987,6 12 915,4

742 07 03 31 3 01 00000 000 13 552,4 12 880,1 12 807,9

742 07 03 31 3 01 02700 000 13 544,4 12 860,1 12 797,9

742 07 03 31 3 01 02700 611 13 544,4 12 860,1 12 797,9

742 07 03 31 3 01 13103 000 8,0 20,0 10,0

742 07 03 31 3 01 13103 244 8,0 10,0 10,0

742 07 03 31 3 01 13103 612 0,0 10,0 0,0

742 07 03 31 3 04 00000 000 67,0 94,0 94,0

742 07 03 31 3 04 13108 000 66,0 80,0 80,0

742 07 03 31 3 04 13108 611 66,0 80,0 80,0

742 07 03 31 3 04 13109 000 1,0 14,0 14,0

742 07 03 31 3 04 13109 611 1,0 14,0 14,0

742 07 03 31 3 06 00000 000 8,5 13,5 13,5

742 07 03 31 3 06 13110 000 8,5 8,5 8,5

742 07 03 31 3 06 13110 611 8,5 8,5 8,5

742 07 03 31 3 06 13124 000 0,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране труда 
руководителей и специалистов муниципальных учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Дополнительное образование детей

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных образовательных 
организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в образовательных 
организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Пожарная безопасность в дополнительном 
образовании"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации 
людей и указателей, перезарядка огнетушителей и другие 
аналогичные расходы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на 
автотранспорт образовательных учреждений, расходы на 
активацию и калибровку тахографа, приобретение карты водителя



742 07 03 31 3 06 13124 611 0,0 5,0 5,0

742 07 03 40 0 00 00000 000 4,0 0,0 6,0

742 07 03 40 0 01 00000 000 4,0 0,0 6,0

742 07 03 40 0 01 14001 000 4,0 0,0 6,0

742 07 03 40 0 01 14001 611 4,0 0,0 6,0

742 07 07 00 0 00 00000 000 0,0 557,1 557,1

742 07 07 31 0 00 00000 000 0,0 557,1 557,1

742 07 07 31 2 00 00000 000 0,0 557,1 557,1

742 07 07 31 2 11 00000 000 0,0 557,1 557,1

742 07 07 31 2 11 73170 000 0,0 508,6 508,6

742 07 07 31 2 11 73170 612 0,0 508,6 508,6

742 07 07 31 2 11 S3170 000 0,0 48,5 48,5

742 07 07 31 2 11 S3170 612 0,0 48,5 48,5

742 07 09 00 0 00 00000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

742 07 09 31 0 00 00000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

742 07 09 31 4 00 00000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

742 07 09 31 4 01 00000 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9

742 07 09 31 4 01 00120 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9

742 07 09 31 4 01 00120 121 1 589,0 1 523,0 1 523,0

742 07 09 31 4 01 00120 129 480,0 460,0 460,0

742 07 09 31 4 01 00120 244 683,5 488,7 495,9

742 07 09 31 4 01 00120 851 1,7 0,0 0,0

742 07 09 31 4 01 00120 852 5,4 6,0 6,0

742 07 09 31 4 01 00120 853 1,0 1,0 1,0

742 07 09 31 4 02 00000 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0

742 07 09 31 4 02 09090 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0

742 07 09 31 4 02 09090 111 4 935,0 4 714,0 4 714,0

742 07 09 31 4 02 09090 119 1 490,0 1 423,0 1 423,0

742 07 09 31 4 02 09090 244 349,0 298,0 298,0

742 07 09 31 4 02 09090 853 1,0 1,0 1,0

742 10 00 00 0 00 00000 000 3 031,5 4 000,9 4 000,9

742 10 04 00 0 00 00000 000 2 674,1 3 650,9 3 650,9

742 10 04 31 0 00 00000 000 2 674,1 3 650,9 3 650,9

742 10 04 31 1 00 00000 000 309,6 798,9 798,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики
Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Молодежная политика

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие общего образования"

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления и 
временной трудовой занятостью обучающихся в каникулярное 
время"

Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального органа управления образованием"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
"ЦБМХТО""

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-
методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 
учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата иных платежей

Социальная политика

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"



742 10 04 31 1 05 00000 000 309,6 798,9 798,9

742 10 04 31 1 05 71130 000 309,6 798,9 798,9

742 10 04 31 1 05 71130 244 4,6 11,8 11,8

742 10 04 31 1 05 71130 313 305,0 787,1 787,1

742 10 04 31 3 00 00000 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

742 10 04 31 3 05 00000 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

742 10 04 31 3 05 71140 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

742 10 04 31 3 05 71140 244 42,0 42,0 42,0

742 10 04 31 3 05 71140 313 2 322,5 2 810,0 2 810,0

742 10 06 00 0 00 00000 000 357,4 350,0 350,0

742 10 06 31 0 00 00000 000 357,4 350,0 350,0

742 10 06 31 3 00 00000 000 357,4 350,0 350,0

742 10 06 31 3 02 00000 000 357,4 350,0 350,0

742 10 06 31 3 02 71150 000 357,4 350,0 350,0

742 10 06 31 3 02 71150 121 273,3 266,4 266,4

742 10 06 31 3 02 71150 129 81,0 80,5 80,5

742 10 06 31 3 02 71150 244 3,1 3,1 3,1

743 00 00 00 0 00 00000 000 13 797,0 13 408,0 15 658,0

743 01 00 00 0 00 00000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 00 0 00 00000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 35 0 00 00000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 35 1 00 00000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 35 1 02 00000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 35 1 02 00120 000 3 581,0 3 570,0 3 570,0

743 01 06 35 1 02 00120 121 2 288,0 2 180,0 2 180,0

743 01 06 35 1 02 00120 122 0,0 30,0 30,0

743 01 06 35 1 02 00120 129 681,0 658,0 658,0

743 01 06 35 1 02 00120 244 609,0 693,0 693,0

743 01 06 35 1 02 00120 852 3,0 8,0 8,0

743 01 06 35 1 02 00120 853 0,0 1,0 1,0

Основное мероприятие "Выплата компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования"

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"

Основное мероприятие "Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а так же вознаграждение приемному родителю"

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов опеки 
и попечительства"

Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних, а также лиц из 
числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое управление Ики-Бурульского РМО РК

Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Совершенствование организации планирования и 
исполнения  бюджета Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Основное мероприятие "Организация планирования и исполнения 
муниципального бюджета."

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей



743 01 06 35 1 02 М6010 000 2 040,0 0,0 0,0

743 01 06 35 1 02 М6010 121 1 264,0 0,0 0,0

743 01 06 35 1 02 М6010 129 376,6 0,0 0,0

743 01 06 35 1 02 М6010 244 399,4 0,0 0,0

743 08 00 00 0 00 00000 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 00 0 00 00000 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 32 0 00 00000 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 32 1 00 00000 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 32 1 01 00000 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 32 1 01 М3020 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 08 01 32 1 01 М3020 540 2 321,0 2 233,0 2 233,0

743 14 00 00 0 00 00000 000 5 855,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 00 0 00 00000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 35 0 00 00000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 35 3 00 00000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 35 3 02 00000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 35 3 02 М1010 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 01 35 3 02 М1010 511 5 405,0 5 405,0 5 405,0

743 14 03 00 0 00 00000 000 450,0 0,0 0,0

743 14 03 35 0 00 00000 000 450,0 0,0 0,0

743 14 03 35 3 00 00000 000 450,0 0,0 0,0

743 14 03 35 3 02 00000 000 450,0 0,0 0,0

743 14 03 35 3 02 М3030 000 450,0 0,0 0,0

743 14 03 35 3 02 М3030 540 450,0 0,0 0,0

743 99 00 00 0 00 00000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

743 99 99 00 0 00 00000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

743 99 99 79 0 00 00000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

743 99 99 79 0 00 00000 880 0,0 2 200,0 4 450,0

385 363,70 262 793,40 305 390,90

 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение 
функций муниципальных органов за счет межбюджетных 
трансфертов передаваемых из бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального района по формированию и исполнению 
бюджетов сельских муниципальных образований

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры в Ики-Бурульском 
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"

Основное мероприятие "Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки"

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 
района в бюджеты сельских поселений по передаваемым 
полномочиям по организации библиотечного обслуживания

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений с 
сельскими муниципальными образованиями, создание условий для 
повышения устойчивости бюджетов сельских муниципальных 
образований Ики-Бурульского района"

Основное мероприятие  "Предоставление межбюджетных 
трансфертов сельским муниципальным образованиям"

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений с 
сельскими муниципальными образованиями, создание условий для 
повышения устойчивости бюджетов сельских муниципальных 
образований Ики-Бурульского района"

Основное мероприятие  "Предоставление межбюджетных 
трансфертов сельским муниципальным образованиям"

Всего:

Прочие межбюджетные трансферты общего характера из бюджета 
муниципального района в бюджеты сельских поселений.

Иные межбюджетные трансферты

Условно утвержденные расходы

Условно утвержденные расходы

Непрограммное направление деятельности "Условно-
утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений 
расходов"
Специальные расходы



2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-Бурульском 
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия" 3100000000 000 250 559,7 211 521,5 210 580,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 3110000000 000 60 572,0 25 506,6 25 542,6

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях"

3110300000 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
дошкольного образования 3110371060 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110371060 611 12 280,5 13 837,7 13 837,7

Основное мероприятие "Организация предоставления дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях" 3110400000 000 9 332,2 10 638,5 10 674,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 3110402050 000 9 320,2 10 628,5 10 664,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110402050 611 9 320,2 10 628,5 10 664,5

Расходы на организацию и проведение независимой оценки качества 
образовательной деятельности в дошкольных образовательных организациях
(НОКОДО)

3110413103 000 12,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110413103 244 12,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Выплата компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования"

3110500000 000 309,6 798,9 798,9

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования

3110571130 000 309,6 798,9 798,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3110571130 244 4,6 11,8 11,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 3110571130 313 305,0 787,1 787,1

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава дошкольных 
образовательных организаций" 3110600000 000 0,0 6,0 6,0

Расходы на профессиональную переподготовку, повышение квалификации 
педагогов 3110613104 000 0,0 6,0 6,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110613104 611 0,0 6,0 6,0

Основное мероприятие "Организация бесплатного присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами и детьми, оставшимися без попечения родителей , а также 
за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования"

3110700000 000 0,0 12,0 12,0

расходы на организация бесплатного присмотра и ухода за детьми-
инвалидами и детьми, оставшимися без попечения родителей , а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

3110713107 000 0,0 12,0 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110713107 611 0,0 12,0 12,0

Основное мероприятие "Пожарная безопасность дошкольных 
образовательных организаций" 3110800000 000 85,6 156,0 156,0

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и АПС 3110813108 000 85,6 152,0 152,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Наименование ЦСР ВР
Сумма, тыс.руб.

Приложение № 8

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

районного муниципального образования Республики Калмыкия

от 25 декабря 2019 года № 185



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110813108 611 85,6 152,0 152,0

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации людей и 
указателей, перезарядка огнетушителей и другие аналогичные расходы

3110813109 000 0,0 4,0 4,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110813109 611 0,0 4,0 4,0

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных условий для 
организации образовательного процесса" 3110900000 000 25,5 57,5 57,5

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях 3110913110 000 25,5 25,5 25,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110913110 611 25,5 25,5 25,5

Расходы на проведение акарицидных (противоклещевых, дезинфекция, 
дератизация) обработок в дошкольных образовательных организациях

3110913111 000 0,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3110913111 611 0,0 32,0 32,0

Основное мероприятие "Содействие созданию в муниципальном районе 
новых мест в дошкольных общеобразовательных организациях"

3111100000 000 10 000,0 0,0 0,0

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования 
("Строительство дошкольной образовательной организации в пос. Приманыч 
Ики-Бурульского района")

3111142510 000 10 000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 3111142510 414 10 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содействие занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 311P200000 000 28 538,6 0,0 0,0

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования 
("Строительство дошкольной образовательной организации в пос. Приманыч 
Ики-Бурульского района")

311P252322 000 28 538,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 311P252322 414 28 538,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие общего образования" 3120000000 000 164 102,4 160 910,6 159 998,1
Основное мероприятие "Организация предоставления общего образования в 
муниципальных образовательных организациях" 3120100000 000 10 034,4 8 925,1 9 108,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
общеобразовательных организаций 3120101150 000 9 990,4 8 875,1 9 058,5

Иные выплаты персоналу учреждений,за исключением фонда оплаты труда 3120101150 112 13,5 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120101150 244 1 715,6 1 555,7 1 587,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120101150 611 7 998,1 7 285,2 7 437,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3120101150 612 225,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 3120101150 852 35,2 31,2 31,2

Уплата иных платежей 3120101150 853 3,0 3,0 3,0

Расходы на организацию и проведение независимой оценки качества 
образовательной деятельности в образовательных организациях (НОКОДО)

3120113103 000 44,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120113103 244 44,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного образования" 3120200000 000 146 313,9 145 225,6 145 225,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

3120253030 000 3 577,6 9 470,0 9 470,0

Фонд оплаты труда учреждений 3120253030 111 540,2 1 295,0 1 295,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 3120253030 119 122,2 391,1 391,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120253030 611 2 915,2 7 783,9 7 783,9



Осуществление переданных государственных полномочий на реализацию 
государственного стандарта общего образования 3120271030 000 141 330,0 135 755,6 135 755,6

Фонд оплаты труда учреждений 3120271030 111 20 118,2 18 487,2 18 487,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 3120271030 119 6 258,2 5 584,0 5 584,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120271030 244 91,1 35,8 35,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 3120271030 321 152,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120271030 611 114 500,7 111 648,6 111 648,6

Уплата иных платежей 3120271030 853 209,8 0,0 0,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

3120273370 000 330,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120273370 244 38,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3120273370 612 291,6 0,0 0,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

31202L3040 000 1 076,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31202L3040 244 62,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 31202L3040 612 1 013,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Подвоз детей к месту обучения" 3120300000 000 175,0 240,0 240,0

Расходы на подвоз детей к месту обучения 3120313112 000 175,0 240,0 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120313112 244 65,0 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120313112 611 110,0 160,0 160,0

Основное мероприятие "Работа с одаренными детьми" 3120400000 000 79,4 243,0 243,0
Расходы на обеспечение участия обучающихся в спортивных и военно-
спортивных мероприятиях 3120413113 000 8,4 34,0 34,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120413113 244 0,0 34,0 34,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3120413113 612 8,4 0,0 0,0

Расходы на выявление, поддержку и сопровождение талантливых детей 3120413114 000 71,0 209,0 209,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120413114 244 14,4 209,0 209,0

Премии и гранты 3120413114 350 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3120413114 612 26,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация муниципальной системы общего  
образования" 3120500000 000 0,0 422,4 0,0

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной системы, 
водоснабжение и водоотведение, ремонт электроосвещения, замена оконных 
блоков

3120513115 000 0,0 422,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120513115 611 0,0 422,4 0,0

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава общего 
образования" 3120600000 000 105,2 151,0 151,0

Расходы на единовременные выплаты молодым педагогам 3120613116 000 99,0 71,0 71,0

Иные выплаты населению 3120613116 360 99,0 71,0 71,0
Расходы на выявление, поддержку педагогов, работающих с одаренными и 
талантливыми детьми 3120613117 000 6,2 80,0 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120613117 244 6,2 80,0 80,0

Основное мероприятие "Пожарная безопасность образовательных 
организаций общего образования" 3120700000 000 575,2 1 003,0 1 003,0

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и АПС 3120713108 000 514,2 944,0 944,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120713108 244 89,6 246,0 246,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120713108 611 424,6 698,0 698,0



Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации людей и 
указателей, перезарядка огнетушителей и другие аналогичные расходы

3120713109 000 61,0 59,0 59,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120713109 244 10,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3120713109 611 51,0 46,0 46,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий по 
проведению государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, итоговое 
сочинение)"

3120800000 000 200,0 200,0 200,0

Расходы на обеспечение реализации мероприятий по проведению 
государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, итоговое сочинение) 3120813119 000 200,0 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3120813119 244 43,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3120813119 612 157,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления и временной 
трудовой занятостью обучающихся в каникулярное время" 3121100000 000 50,2 607,3 607,3

Расходы на организацию временной трудовой занятостью в каникулярное 
время детей и подростков 3121113121 000 50,2 50,2 50,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3121113121 612 50,2 50,2 50,2
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного 
пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений 3121173170 000 0,0 508,6 508,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3121173170 612 0,0 508,6 508,6
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного 
пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений 31211S3170 000 0,0 48,5 48,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 31211S3170 612 0,0 48,5 48,5

Основное мероприятие "Организация доступного качественного образования 
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья"

3121200000 000 52,7 100,0 100,0

Расходы на организацию доступного качественного образования для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 3121213122 000 52,7 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3121213122 244 0,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3121213122 611 52,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация национального проекта "Образование"   
на территории муниципального района" 3121400000 000 500,0 0,0 0,0

Расходы на организацию Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста" 3121413126 000 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3121413126 612 500,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды для детей с 
ограниченными возможностями" 3121500000 000 0,0 100,0 100,0

Расходы на создание безбарьерной среды для детей с ограниченными 
возможностями 3121513123 000 0,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3121513123 244 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных условий для 
организации образовательного процесса" 3121600000 000 2 825,9 1 587,9 136,9

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях 3121613110 000 93,5 93,5 93,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3121613110 244 25,5 25,5 25,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3121613110 611 68,0 68,0 68,0

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной системы, 
водоснабжение и водоотведение, ремонт электроосвещения, замена оконных 
блоков"

3121613115 000 2 727,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3121613115 612 2 727,9 0,0 0,0
Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на автотранспорт 
образовательных учреждений, расходы на активацию и калибровку 
тахографа, приобретение карты водителя

3121613124 000 4,5 43,4 43,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3121613124 244 4,5 17,5 17,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3121613124 611 0,0 25,9 25,9

Благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

31216L2550 000 0,0 1 451,0 0,0



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 31216L2550 612 0,0 1 451,0 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 312E200000 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

312E250970 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 312E250970 244 0,0 2 105,3 2 882,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312E250970 612 3 190,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 3130000000 000 16 349,8 16 189,6 16 117,4
Основное мероприятие "Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных организациях" 3130100000 000 13 552,4 12 880,1 12 807,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей

3130102700 000 13 544,4 12 860,1 12 797,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3130102700 611 13 544,4 12 860,1 12 797,9

Расходы на организацию и проведение независимой оценки качества 
образовательной деятельности в образовательных организациях (НОКОДО)

3130113103 000 8,0 20,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3130113103 244 8,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3130113103 612 0,0 10,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства" 3130200000 000 357,4 350,0 350,0

Осуществление переданных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних, а также лиц из числа  детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

3130271150 000 357,4 350,0 350,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3130271150 121 273,3 266,4 266,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3130271150 129 81,0 80,5 80,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3130271150 244 3,1 3,1 3,1

Основное мероприятие "Пожарная безопасность в дополнительном 
образовании" 3130400000 000 67,0 94,0 94,0

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и АПС 3130413108 000 66,0 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3130413108 611 66,0 80,0 80,0

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем эвакуации людей и 
указателей, перезарядка огнетушителей и другие аналогичные расходы

3130413109 000 1,0 14,0 14,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3130413109 611 1,0 14,0 14,0

Основное мероприятие "Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а так же вознаграждение приемному родителю" 3130500000 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3130571140 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3130571140 244 42,0 42,0 42,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 3130571140 313 2 322,5 2 810,0 2 810,0

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных условий для 
организации образовательного процесса" 3130600000 000 8,5 13,5 13,5

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях 3130613110 000 8,5 8,5 8,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3130613110 611 8,5 8,5 8,5

Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на автотранспорт 
образовательных учреждений, расходы на активацию и калибровку 
тахографа, приобретение карты водителя

3130613124 000 0,0 5,0 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3130613124 611 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3140000000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального органа 
управления образованием" 3140100000 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9



Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3140100120 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3140100120 121 1 589,0 1 523,0 1 523,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3140100120 129 480,0 460,0 460,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3140100120 244 683,5 488,7 495,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3140100120 851 1,7 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 3140100120 852 5,4 6,0 6,0

Уплата иных платежей 3140100120 853 1,0 1,0 1,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "ЦБМХТО"" 3140200000 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов

3140209090 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0

Фонд оплаты труда учреждений 3140209090 111 4 935,0 4 714,0 4 714,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 3140209090 119 1 490,0 1 423,0 1 423,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3140209090 244 349,0 298,0 298,0

Уплата иных платежей 3140209090 853 1,0 1,0 1,0
Муниципальная программа "Развитие культуры в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия" 3200000000 000 12 679,4 5 258,0 5 264,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 3210000000 000 5 392,0 5 258,0 5 264,0
Основное мероприятие "Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки" 3210100000 000 5 392,0 5 258,0 5 264,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
централизованных библиотек 3210105010 000 3 071,0 3 025,0 3 031,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

3210105010 611 3 071,0 3 025,0 3 031,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в 
бюджеты сельских поселений по передаваемым полномочиям по организации 
библиотечного обслуживания

32101М3020 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

Иные межбюджетные трансферты 32101М3020 540 2 321,0 2 233,0 2 233,0
Подпрограмма "Развитие досуга и повышение качества предоставления 
услуг" 3220000000 000 7 287,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий" 3220100000 000 4 798,9 0,0 0,0

Расходы на производство и размещение телевизионного материала к 55-
летию Ики-Бурульского района 3220113202 000 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3220113202 612 30,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений культуры за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района по передаваемым полномочиям 
по созданию досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры

32201М2010 000 4 768,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

32201М2010 611 4 768,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления материально 
технической базы муниципальных домов культуры" 3220300000 000 2 488,5 0,0 0,0

Устройство летней сценической площадки 3220313201 000 1 621,3 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3220313201 244 1 621,3 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

32203L4670 000 867,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 32203L4670 612 867,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Ики-Бурульском районном муниципальном 
образовании Республики Калмыкия"

3300000000 000 6 060,1 5 723,5 8 839,8

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 3310000000 000 150,0 150,0 3 248,9
Основное мероприятие "Популяризация здорового образа жизни, физической 
культуры и спорта среди населения района" 3310100000 000 150,0 150,0 150,1

Расходы на проведение комплексных спортивных мероприятий среди 
населения района по видим спорта 3310113301 000 95,0 95,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3310113301 244 95,0 95,0 95,0



Расходы на участие спортивных делегаций района по видам спорта в 
республиканских, межрегиональных соревнованиях 3310113302 000 40,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3310113302 244 10,0 10,0 10,0

Уплата иных платежей 3310113302 853 30,0 30,0 30,0
Расходы на реализация мероприятий по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 3310113303 000 15,0 15,0 15,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3310113303 244 15,0 15,0 15,1

Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 331P500000 000 0,0 0,0 3 098,8

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (Закупка спортивно-технологического 
оборудования для создания малых спортивных площадок)

331P552281 000 0,0 0,0 3 098,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 331P552281 244 0,0 0,0 3 098,8

Подпрограмма "Развитие молодежной политики" 3320000000 000 1 960,8 1 643,3 1 647,3

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" 3320100000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 33201L4970 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 33201L4970 322 1 597,2 1 292,9 1 296,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Ики-Бурульского РМО РК"

3320600000 000 363,6 350,4 350,4

Осуществление переданных государственных полномочий по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 
деятельности этих комиссий в муниципальных образованиях

3320671040 000 363,6 350,4 350,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3320671040 121 277,7 266,4 266,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3320671040 129 82,4 80,5 80,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3320671040 244 3,5 3,5 3,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3330000000 000 3 949,3 3 930,2 3 943,6
Основное мероприятие "Расходы по содержанию физкультурно-
оздоровительного комплекса" 3330100000 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в области физической культуры и спорта 3330107020 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

Фонд оплаты труда учреждений 3330107020 111 2 350,5 2 340,0 2 340,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 3330107020 119 709,0 706,0 706,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3330107020 244 478,8 492,2 505,6

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления" 3330200000 000 411,0 392,0 392,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение фунций 
муниципальных органов 3330200120 000 411,0 392,0 392,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3330200120 121 316,0 301,0 301,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3330200120 129 95,0 91,0 91,0

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном муниципальном 
образовании Республики Калмыкия"

3400000000 000 10 283,1 10 268,6 9 711,6

Подпрограмма "Организация муниципального управления" 3410000000 000 326,0 460,0 190,0
Основное мероприятие "Информатизация в органах местного 
самоуправления" 3410200000 000 326,0 430,0 160,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3410200120 000 226,0 130,0 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410200120 244 226,0 130,0 130,0

Расходы на модернизацию имеющейся оргтехники, в случае необходимости 
приобретение новой оргтехники 3410213401 000 100,0 120,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410213401 244 100,0 120,0 0,0

Расходы на модернизацию внутренней сети "Интернет" и мини АТС в здании 
администрации Ики-Бурульского РМО РК 3410213402 000 0,0 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410213402 244 0,0 30,0 30,0

Расходы на оснащение актового зала администрации Ики-Бурульского РМО РК 
технологическим оборудованием и мебелью 3410213403 000 0,0 150,0 0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410213403 244 0,0 150,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала" 3410500000 000 0,0 10,0 10,0
Расходы на переподготовку, повышение квалификации муниципальных 
служащих по вопросам организационно-документационной деятельности 
органов местного самоуправления

3410513404 000 0,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410513404 244 0,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Эффективная деятельность муниципального архива" 3410600000 000 0,0 20,0 20,0

Расходы по укреплению материально-технической базы муниципального 
архива 3410613406 000 0,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3410613406 244 0,0 20,0 20,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3420000000 000 9 957,1 9 808,6 9 521,6
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций администрацией 
Ики-Бурульского РМО РК" 3420100000 000 9 463,6 9 310,4 9 023,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3420100120 000 9 463,6 9 310,4 9 023,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420100120 121 6 044,0 5 790,9 5 790,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3420100120 129 1 836,0 1 748,0 1 748,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3420100120 244 1 403,3 1 718,5 1 435,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3420100120 851 40,0 40,0 40,0

Уплата прочих налогов, сборов 3420100120 852 19,0 12,0 7,8

Уплата иных платежей 3420100120 853 121,3 1,0 1,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом 
недееспособными или неполностью дееспособными"

3420200000 000 97,2 106,9 106,9

Осуществление переданных государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении граждан, признанных судом недееспособными 
или ограничено дееспособными, совершеннолетних граждан, нуждающихся в 
опеке и попечительстве по состоянию здоровья

3420271020 000 97,2 106,9 106,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420271020 121 74,7 82,1 82,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3420271020 129 22,5 24,8 24,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности специалиста архива" 3420300000 000 396,3 391,3 391,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3420300120 000 105,0 100,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420300120 121 81,0 77,0 77,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3420300120 129 24,0 23,0 23,0

Осуществление переданных государственных полномочий в области 
архивного дела 3420371170 000 291,3 291,3 291,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3420371170 121 224,7 223,7 223,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3420371170 129 66,6 67,6 67,6

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия"

3500000000 000 11 476,0 8 975,0 8 975,0

Подпрограмма "Совершенствование организации планирования и исполнения 
бюджета Ики-Бурульского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия"

3510000000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

Основное мероприятие "Организация планирования и исполнения 
муниципального бюджета." 3510200000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3510200120 000 3 581,0 3 570,0 3 570,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3510200120 121 2 288,0 2 180,0 2 180,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 3510200120 122 0,0 30,0 30,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3510200120 129 681,0 658,0 658,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3510200120 244 609,0 693,0 693,0

Уплата прочих налогов, сборов 3510200120 852 3,0 8,0 8,0

Уплата иных платежей 3510200120 853 0,0 1,0 1,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов за счет межбюджетных трансфертов передаваемых 
из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по 
формированию и исполнению бюджетов сельских муниципальных 
образований

35102М6010 000 2 040,0 0,0 0,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 35102М6010 121 1 264,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

35102М6010 129 376,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35102М6010 244 399,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений с сельскими 
муниципальными образованиями, создание условий для повышения 
устойчивости бюджетов сельских муниципальных образований Ики-
Бурульского района"

3530000000 000 5 855,0 5 405,0 5 405,0

Основное мероприятие  "Предоставление межбюджетных трансфертов 
сельским муниципальным образованиям" 3530200000 000 5 855,0 5 405,0 5 405,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 35302М1010 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 35302М1010 511 5 405,0 5 405,0 5 405,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера из бюджета 
муниципального района в бюджеты сельских поселений. 35302М3030 000 450,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 35302М3030 540 450,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление мунципальным имуществом и 
земельными ресурсами в Ики-Бурульском районном муниципальном 
образовании Республики Калмыкия"

3600000000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами" 3610000000 000 260,3 1 707,4 1 526,5

Основное мероприятие "Эксплуатация и методическое и методологическое 
сопровождение программы учета муниципального имущества "Барс-аренда", 
"Барс-имущество"

3610100000 000 57,3 60,0 63,5

Расходы на оплату стоимости программ и их сопровождения 3610113601 000 57,3 60,0 63,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610113601 244 57,3 60,0 63,5

Основное мероприятие "Актуализация данных реестра муниципального 
имущества Ики-Бурульского РМО" 3610200000 000 130,0 130,0 130,0

Расходы на техническую инвентаризацию объектов недвижимости и их 
независимая оценка 3610213602 000 72,5 80,0 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610213602 244 72,5 80,0 80,0

Расходы на проведение кадастровых работ 3610213603 000 57,5 50,0 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610213603 244 57,5 50,0 50,0

Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации права 
собственности Ики-Бурульского РМО на объекты недвижимого имущества и 
на земельные участки"

3610300000 000 50,0 50,0 50,0

Расходы на техническую инвентаризацию объектов недвижимости 3610313604 000 50,0 50,0 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610313604 244 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Проведение проверок сохранности и целевого 
использования муниципального имущества" 3610900000 000 23,0 217,4 33,0

Расходы, связанные с выездом на проверки 3610913605 000 23,0 217,4 33,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3610913605 244 23,0 217,4 33,0

Основное мероприятие "Внесение сведений о границах населенных пунктов 
Ики-Бурульского РМО РК в ЕГРН" 3611200000 000 0,0 1 250,0 1 250,0

Расходы на внесение сведений о границах населенных пунктов Ики-
Бурульского РМО РК в ЕГРН 3611213606 000 0,0 1 250,0 1 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3611213606 244 0,0 1 250,0 1 250,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3620000000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления" 3620100000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3620100120 000 1 990,5 1 892,5 1 892,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3620100120 121 1 425,0 1 357,0 1 357,0



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3620100120 129 430,0 409,0 409,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3620100120 244 133,5 124,5 124,5

Уплата прочих налогов, сборов 3620100120 852 0,8 1,0 1,0

Уплата иных платежей 3620100120 853 1,2 1,0 1,0

Расходы на содержание имущества казны 3620113609 000 10,6 11,0 11,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3620113609 244 10,6 11,0 11,4

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и создание 
условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

3700000000 000 2 022,8 2 106,5 2 106,5

Подпрограмма "Оказание содействия в развитии малого и среднего 
предпринимательства" 3720000000 000 54,6 50,0 50,0

Основное мероприятие "Государственная поддержка на возмещение части 
затрат на уплату процентов по кредитам банков и займов, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах КФХ, 
гражданами, ведущими ЛПХ, сельскохозяйственными потребительскими 
кооперативами"

3720100000 000 4,6 0,0 0,0

Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования

37201R5020 000 4,6 0,0 0,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

37201R5020 811 4,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в сфере малого и среднего 
предпринимательства" 3720800000 000 50,0 50,0 50,0

Расходы на мероприятия по проведению дня предпринимателя, дня сельского 
хозяйства, дня торгового работника, конно-спортивные мероприятия и другие

3720813701 000 50,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3720813701 244 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 3730000000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления" 3730100000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 3730100120 000 61,0 61,0 61,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3730100120 244 61,0 61,0 61,0

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере поддержки
сельскохозяйственного производства 3730171050 000 1 907,2 1 995,5 1 995,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3730171050 121 1 467,2 1 531,8 1 531,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

3730171050 129 435,4 456,5 456,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3730171050 244 4,6 7,2 7,2

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

3800000000 000 81 794,4 9 642,8 48 531,3

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и обращение с 
твердыми коммунальными отходами" 3810000000 000 3 245,0 0,0 38 000,0

Основное мероприятие "Обращение с твердыми коммунальными отходами" 3810200000 000 245,0 0,0 0,0

Расходы на приобретение контейнеров 3810213802 000 245,0 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3810213802 244 245,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода" 381G500000 000 3 000,0 0,0 38 000,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения ("Строительство станции очистки воды и реконструкция 
объектов водоснабжения  п. Ики-Бурул Ики-Бурульского района Республики 
Калмыкия")

381G55243Л 000 0,0 0,0 38 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 381G55243Л 414 0,0 0,0 38 000,0

Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации (Строительство 
станции очистки воды и реконструкция объектов водоснабжения, пос. Ики-
Бурул Ики-Бурульского района Республики Калмыкия)

381G55323В 000 3 000,0 0,0 0,0



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 381G55323В 414 3 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и безопасность дорожного 
движения" 3820000000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения" 3820100000 000 0,0 2 835,0 91,0

Строительство (реконструкция) автодороги "Южный-Манцин Кец" (км 0 - км 
6,3) 3820113806 000 0,0 2 835,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820113806 244 0,0 2 835,0 0,0

Строительство автомобильной дороги по ул. Т.Хахлыновой, 2-ой проезд в пос.
Ики-Бурул (252,77 м.) 3820113808 000 0,0 0,0 91,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820113808 244 0,0 0,0 91,0

Основное мероприятие "Ремонт, содержание и обустройство автомобильных 
дорог местного значения" 3820200000 000 24 649,5 6 607,8 10 240,3

Ремонт, содержание и обустройство автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 3820213807 000 6 771,2 3 547,8 10 150,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820213807 244 6 771,2 3 547,8 10 150,3

Строительство подъездных дорог к многоквартирным домам в пос. Ики-Бурул 3820213809 000 0,0 0,0 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820213809 244 0,0 0,0 90,0

Расходы на осуществление строительного контроля, на изготовление 
проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог и 
проведение ее экспертизы, по объектам финансируемым за счет 
муниципального дорожного фонда

3820213810 000 4 079,4 3 060,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820213810 244 4 079,4 3 060,0 0,0

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев Гуртеевых в п. Ики
Бурул 3820273080 000 10 367,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 3820273080 243 10 367,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев Гуртеевых в п. Ики
Бурул 38202S3080 000 3 431,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 38202S3080 243 3 426,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 38202S3080 244 5,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения" 3820300000 000 200,0 200,0 200,0
Расходы на приобретение, изготовление, ремонт, установка дорожных знаков 
и нанесение дорожных разметок 3820313803 000 200,0 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3820313803 244 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Дорожная сеть" 382R100000 000 53 339,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
(проведение работ в городских агломерациях)

382R153931 000 53 339,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 382R153931 244 32 512,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 382R153931 414 20 826,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий" 3830000000 000 361,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Реконструкция мемориала воинам икибурульцам в 
пос. Ики-Бурул" 3830200000 000 361,0 0,0 0,0

Реконструкция Мемориала погибшим воинам-землякам в годы ВОВ 1941-1945 
годов 3830213811 000 361,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3830213811 244 361,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

4000000000 000 112,1 55,5 39,0

Основное мероприятие «Организация проведения специальной оценки  
рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях»

4000100000 000 91,1 30,5 29,0

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по условиям труда 
в муниципальных учреждениях 4000114001 000 91,1 30,5 29,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

4000114001 611 91,1 30,5 29,0



Основное мероприятие «Направление на обучение по охране труда 
руководителей и специалистов муниципальных учреждений» 4000200000 000 21,0 25,0 10,0

Расходы на обучение по охране труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений 4000214002 000 21,0 25,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000214002 244 7,0 5,0 5,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

4000214002 611 14,0 20,0 5,0

Муниципальная программа "Безопасность территории Ики-Бурульского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия"

4100000000 000 1 180,0 1 205,0 1 205,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму" 4110000000 000 58,0 83,0 83,0
Основное мероприятие "Создание эффективной системы противодействия 
терроризму и экстремизму" 4110100000 000 8,0 8,0 8,0

Расходы на переподготовку и повышение квалификации муниципальных 
служащих в сфере противодействия терроризму, экстремизму

4110114101 000 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4110114101 244 5,0 5,0 5,0

Расходы на изготовление и размещение в местах массового пребывания 
граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения 
угроз террористического характера, а также размещение соответствующей 
информации на информационных стендах

4110114102 000 3,0 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4110114102 244 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие "Мероприятия по просвещению, обучению и 
воспитанию по вопросам противодействия терроризму и экстремизму"

4110200000 000 3,0 3,0 3,0

расходы на проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на 
профилактику экстремизма, укрепление межнационального согласия

4110214103 000 3,0 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4110214103 244 3,0 3,0 3,0

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической защищенности 
объектов жизнеобеспечения, социально-культурной сферы,  мест массового 
пребывания людей"

4110300000 000 47,0 72,0 72,0

Расходы на внедрение и обслуживание аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" 4110314104 000 47,0 72,0 72,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4110314104 244 47,0 72,0 72,0

Подпрограмма "Защита населения и территории Ики-Бурульского РМО РК от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

4120000000 000 1 122,0 1 122,0 1 122,0

Основное мероприятие "Мероприятия по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах" 4120100000 000 2,0 2,0 2,0

Расходы на изготовление информационных стендов, буклетов и плакатов, 
направленных на предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах

4120114106 000 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4120114106 244 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 4120200000 000 1 120,0 1 120,0 1 120,0

Расходы на организацию работы по созданию, оснащению, страхованию и 
организации деятельности добровольной пожарной команды

4120214107 000 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4120214107 244 5,0 5,0 5,0

Расходы на оснащение учебно-консультационного пункта методическими и 
наглядными материалами по подготовке неработающего населения по 
вопросам гражданской обороны

4120214108 000 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4120214108 244 1,0 1,0 1,0

Расходы по содержанию единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации Ики-Бурульского РМО РК 4120214109 000 1 094,0 1 094,0 1 094,0

Фонд оплаты труда учреждений 4120214109 111 840,0 840,0 840,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 4120214109 119 254,0 254,0 254,0



Расходы на обеспечение расходов на создание резервов материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

4120214110 000 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4120214110 244 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Ики-Бурульском
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия и меры 
социальной поддержки отдельной категории граждан"

4200000000 000 180,0 225,0 225,0

Подпрограмма "Повышение эффективности работы в сфере профилактики 
правонарушений" 4210000000 000 25,0 25,0 25,0

Основное мероприятие "Совершенствование взаимодействия органов и 
учреждений в сфере профилактики правонарушений" 4210200000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на возрождение добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка 4210214201 000 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4210214201 244 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений среди 
несовершеннолетних" 4210300000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на проведение тематических конкурсов, семинаров, консультаций, 
лекций, бесед, акций, тренингов среди несовершеннолетних

4210314202 000 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4210314202 244 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой информации 
вопросов профилактики правонарушений" 4210600000 000 5,0 5,0 5,0

Расходы на освещение в средствах массовой информации вопросов 
профилактики правонарушений 4210614203 000 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4210614203 244 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма "Предупреждение и противодействие коррупции" 4220000000 000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Меры по совершенствованию муниципального 
управления в целях предупреждения коррупции" 4220200000 000 0,0 10,0 0,0

Расходы на организацию повышения профессиональной подготовки 
специалистов администрации РМО, занятых в сфере размещения 
муниципального заказа

4220214204 000 0,0 10,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4220214204 244 0,0 10,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование функционирования 
муниципальной службы" 4220300000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы на переподготовку и повышение квалификации муниципальных 
служащих в сфере противодействия коррупции 4220314205 000 10,0 0,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4220314205 244 10,0 0,0 10,0

Основное мероприятие "Проведение районного конкурса по вопросам 
противодействия коррупции" 4220600000 000 10,0 10,0 10,0

Расходы на проведение районного конкурса по вопросам противодействия 
коррупции 4220614206 000 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4220614206 244 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма "Противодействие  злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту" 4230000000 000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Организация и проведение публичных мероприятий, 
направленных на профилактику наркомании, токсикомании и алкоголизма, 
формирования негативного отношения к употреблению наркотических 
средств и психоактивных веществ и  пропаганду здорового образа жизни 
среди граждан, в том числе молодежи и несовершеннолетних. Проведение 
разъяснительной работы среди населения о мерах правовой ответственности 
населения района за распространение и незаконное потребление 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров"

4230300000 000 3,5 3,5 3,5

Расходы на организацию и проведение публичных мероприятий, 
направленных на профилактику наркомании, токсикомании и алкоголизма, 
формирования негативного отношения к употреблению наркотических 
средств и психоактивных веществ и  пропаганду здорового образа жизни 
среди граждан

4230314207 000 3,5 3,5 3,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4230314207 244 3,5 3,5 3,5

Основное мероприятие "Разработка и изготовление информационных 
(мультимедийных) материалов, баннеров, предназначенных для работы в 
целях профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, 
формирования негативного отношения к употреблению наркотических 
средств и психоактивных веществ"

4230400000 000 2,5 2,5 2,5



Расходы на разработку и изготовление информационных (мультимедийных) 
материалов, баннеров, предназначенных для работы в целях профилактики 
наркомании, токсикомании и алкоголизма, формирования негативного 
отношения к употреблению наркотических средств и психоактивных веществ

4230414208 000 2,5 2,5 2,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4230414208 244 2,5 2,5 2,5

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой информации, 
вопросов профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, 
формирования негативного отношения к употреблению наркотических 
средств и психоактивных веществ"

4230500000 000 4,0 4,0 4,0

Расходы на освещение в средствах массовой информации, вопросов 
профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, формирования 
негативного отношения к употреблению наркотических средств и 
психоактивных веществ

4230514209 000 4,0 4,0 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4230514209 244 4,0 4,0 4,0

Подпрограмма "Меры социальной поддержки отдельной категории граждан" 4240000000 000 125,0 170,0 170,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей, находящихся в 
кризисной жизненной ситуации" 4240100000 000 75,0 100,0 100,0

Расходы на оказание психологической помощи в случае необходимости 4240114210 000 10,0 15,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240114210 244 10,0 15,0 15,0

Расходы на оказание адресной социальной помощи 4240114211 000 50,0 70,0 70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240114211 244 45,0 70,0 70,0

Иные выплаты населению 4240114211 360 5,0 0,0 0,0

Расходы на организацию мероприятий по укреплению института семьи 4240114212 000 15,0 15,0 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240114212 244 15,0 15,0 15,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан пожилого возраста" 4240200000 000 50,0 70,0 70,0

Расходы на оказание адресной социальной помощи 4240214211 000 0,0 20,0 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240214211 244 0,0 20,0 20,0

Расходы на чествование граждан, достигших 90-летнего возраста 4240214213 000 10,0 10,0 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240214213 244 10,0 10,0 10,0

Расходы на чествование ветеранов ВОв и труда ко Дню Победы, ко Дню 
пожилых 4240214214 000 40,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4240214214 244 40,0 40,0 40,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Ики-Бурульского районного 
муниципального образования"

7100000000 000 2 737,5 1 884,0 1 884,0

Глава Ики-Бурульского районного муниципального образования 7110000000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 7110000120 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7110000120 121 854,0 792,0 792,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7110000120 129 236,0 239,0 239,0

Контрольно-счетный орган муниципального образования 7130000000 000 259,0 470,0 470,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 7130000120 000 259,0 470,0 470,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7130000120 121 199,0 361,0 361,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7130000120 129 60,0 109,0 109,0

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 7140000000 000 1 104,5 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 7140090560 000 744,5 0,0 0,0

Специальные расходы 7140090560 880 744,5 0,0 0,0
Оказание содействия в подготовке проведении общероссийского 
голосования, а также информирование граждан Российской Федерации о 
такой подготовке

714W000000 000 360,0 0,0 0,0

Подготовка и проведение общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 714W090570 000 360,0 0,0 0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 714W090570 244 304,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 714W090570 612 55,6 0,0 0,0
Собрание депутатов Ики-Бурульского районного муниципального 
образования 7150000000 000 284,0 383,0 383,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций 
муниципальных органов 7150000120 000 284,0 383,0 383,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7150000120 121 178,0 258,0 258,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7150000120 129 54,0 78,0 78,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7150000120 244 52,0 47,0 47,0

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды" 7400000000 000 3 999,5 110,0 110,0
Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного муниципального 
образования 7410000000 000 3 999,5 110,0 110,0

Расходы за счет резервного фонда 7410090500 000 54,4 100,0 100,0

Резервные средства 7410090500 870 54,4 100,0 100,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, тушение 
степных пожаров, борьба с саранчовыми 7410090530 000 3 930,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7410090530 244 1 060,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 7410090530 612 34,7 0,0 0,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

7410090530 811 2 835,5 0,0 0,0

Единовременная выплата при присвоении звания "Почетный житель Ики-
Бурульского района" 7410090540 000 15,0 10,0 10,0

Иные выплаты населению 7410090540 360 15,0 10,0 10,0
Непрограммное направление деятельности "Реализация функций иных 
органов местного самоуправления 7500000000 000 10,9 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия 7510000000 000 10,9 0,0 0,0

Услуги по предоставлению специализированной гидрометеорологической 
информации о состоянии окружающей среды

7510090580 000 10,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7510090580 244 10,9 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности "Осуществление переданных 
органам местного самоуправления полномочий Российской Федерации в 
рамках непрограммных направлений расходов

7600000000 000 6,7 7,1 39,3

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

7610000000 000 6,7 7,1 39,3

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

7610051200 000 6,7 7,1 39,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7610051200 244 6,7 7,1 39,3

Непрограммное направление деятельности "Условно-утвержденные расходы 
в рамках непрограммных направлений расходов" 7900000000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

Специальные расходы 7900000000 880 0,0 2 200,0 4 450,0

Всего: 385 363,70 262 793,40 305 390,90

 



2020 год 2021 год 2022 год

01 00 0000000000 000 21 343,4 19 827,1 19 121,8

01 02 0000000000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

01 02 7100000000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

01 02 7110000000 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

01 02 7110000120 000 1 090,0 1 031,0 1 031,0

01 02 7110000120 121 854,0 792,0 792,0

01 02 7110000120 129 236,0 239,0 239,0

01 03 0000000000 000 284,0 383,0 383,0

01 03 7100000000 000 284,0 383,0 383,0

01 03 7150000000 000 284,0 383,0 383,0

01 03 7150000120 000 284,0 383,0 383,0

01 03 7150000120 121 178,0 258,0 258,0

01 03 7150000120 129 54,0 78,0 78,0

01 03 7150000120 244 52,0 47,0 47,0

01 04 0000000000 000 9 121,2 9 142,5 8 585,5

01 04 3300000000 000 363,6 350,4 350,4

01 04 3320000000 000 363,6 350,4 350,4

01 04 3320600000 000 363,6 350,4 350,4

01 04 3320671040 000 363,6 350,4 350,4

01 04 3320671040 121 277,7 266,4 266,4

01 04 3320671040 129 82,4 80,5 80,5

01 04 3320671040 244 3,5 3,5 3,5

01 04 3400000000 000 8 757,6 8 787,1 8 230,1

01 04 3410000000 000 326,0 460,0 190,0

01 04 3410200000 000 326,0 430,0 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Организация муниципального управления"

Основное мероприятие "Информатизация в органах местного 
самоуправления"

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие молодежной политики"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Ики-Бурульского 
РМО РК"

Осуществление переданных государственных полномочий по 
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности этих комиссий в 
муниципальных образованиях

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Глава Ики-Бурульского районного муниципального образования 

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Собрание депутатов Ики-Бурульского районного муниципального 
образования

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма, тыс.руб.

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Приложение  № 9

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

районного муниципального образования Республики Калмыкия

от 25 декабря 2019 года № 185

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ



01 04 3410200120 000 226,0 130,0 130,0

01 04 3410200120 244 226,0 130,0 130,0

01 04 3410213401 000 100,0 120,0 0,0

01 04 3410213401 244 100,0 120,0 0,0

01 04 3410213402 000 0,0 30,0 30,0

01 04 3410213402 244 0,0 30,0 30,0

01 04 3410213403 000 0,0 150,0 0,0

01 04 3410213403 244 0,0 150,0 0,0

01 04 3410500000 000 0,0 10,0 10,0

01 04 3410513404 000 0,0 10,0 10,0

01 04 3410513404 244 0,0 10,0 10,0

01 04 3410600000 000 0,0 20,0 20,0

01 04 3410613406 000 0,0 20,0 20,0

01 04 3410613406 244 0,0 20,0 20,0

01 04 3420000000 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

01 04 3420100000 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

01 04 3420100120 000 8 431,6 8 327,1 8 040,1

01 04 3420100120 121 5 251,0 5 035,6 5 035,6

01 04 3420100120 129 1 597,0 1 520,0 1 520,0

01 04 3420100120 244 1 403,3 1 718,5 1 435,7

01 04 3420100120 851 40,0 40,0 40,0

01 04 3420100120 852 19,0 12,0 7,8

01 04 3420100120 853 121,3 1,0 1,0

01 04 4000000000 000 0,0 5,0 5,0

01 04 4000200000 000 0,0 5,0 5,0

01 04 4000214002 000 0,0 5,0 5,0

01 04 4000214002 244 0,0 5,0 5,0

01 05 0000000000 000 6,7 7,1 39,3

01 05 7600000000 000 6,7 7,1 39,3

01 05 7610000000 000 6,7 7,1 39,3

01 05 7610051200 000 6,7 7,1 39,3

01 05 7610051200 244 6,7 7,1 39,3

01 06 0000000000 000 5 880,0 4 040,0 4 040,0

01 06 3500000000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране 
труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Судебная система

Непрограммное направление деятельности "Осуществление 
переданных органам местного самоуправления полномочий 
Российской Федерации в рамках непрограммных направлений 
расходов

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
администрацией Ики-Бурульского РМО РК"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оснащение актового зала администрации Ики-
Бурульского РМО РК технологическим оборудованием и мебелью

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала"

Расходы на переподготовку, повышение квалификации 
муниципальных служащих по вопросам организационно-
документационной деятельности органов местного 
самоуправления

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Эффективная деятельность 
муниципального архива"

Расходы по укреплению материально-технической базы 
муниципального архива

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на модернизацию имеющейся оргтехники, в случае 
необходимости приобретение новой оргтехники

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на модернизацию внутренней сети "Интернет" и мини 
АТС в здании администрации Ики-Бурульского РМО РК



01 06 3510000000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

01 06 3510200000 000 5 621,0 3 570,0 3 570,0

01 06 3510200120 000 3 581,0 3 570,0 3 570,0

01 06 3510200120 121 2 288,0 2 180,0 2 180,0

01 06 3510200120 122 0,0 30,0 30,0

01 06 3510200120 129 681,0 658,0 658,0

01 06 3510200120 244 609,0 693,0 693,0

01 06 3510200120 852 3,0 8,0 8,0

01 06 3510200120 853 0,0 1,0 1,0

01 06 35102М6010 000 2 040,0 0,0 0,0

01 06 35102М6010 121 1 264,0 0,0 0,0

01 06 35102М6010 129 376,6 0,0 0,0

01 06 35102М6010 244 399,4 0,0 0,0

01 06 7100000000 000 259,0 470,0 470,0

01 06 7130000000 000 259,0 470,0 470,0

01 06 7130000120 000 259,0 470,0 470,0

01 06 7130000120 121 199,0 361,0 361,0

01 06 7130000120 129 60,0 109,0 109,0

01 07 0000000000 000 1 104,5 0,0 0,0

01 07 7100000000 000 1 104,5 0,0 0,0

01 07 7140000000 000 1 104,5 0,0 0,0

01 07 7140090560 000 744,5 0,0 0,0

01 07 7140090560 880 744,5 0,0 0,0

01 07 714W000000 000 360,0 0,0 0,0

01 07 714W090570 000 360,0 0,0 0,0

01 07 714W090570 244 304,3 0,0 0,0

01 07 714W090570 612 55,6 0,0 0,0

01 11 0000000000 000 54,4 100,0 100,0

01 11 7400000000 000 54,4 100,0 100,0

01 11 7410000000 000 54,4 100,0 100,0

01 11 7410090500 000 54,4 100,0 100,0

01 11 7410090500 870 54,4 100,0 100,0

01 13 0000000000 000 3 802,7 5 123,5 4 943,0

01 13 3400000000 000 1 428,3 1 374,6 1 374,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Резервные фонды

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Расходы за счет резервного фонда

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

Специальные расходы

Оказание содействия в подготовке проведении общероссийского 
голосования, а также информирование граждан Российской 
Федерации о такой подготовке

Подготовка и проведение общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 
Федерации

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов за счет 
межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального района по 
формированию и исполнению бюджетов сельских 
муниципальных образований

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Ики-Бурульского 
районного муниципального образования"

Контрольно-счетный орган муниципального образования

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Подпрограмма "Совершенствование организации планирования и 
исполнения  бюджета Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия"

Основное мероприятие "Организация планирования и 
исполнения муниципального бюджета."

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



01 13 3420000000 000 1 428,3 1 374,6 1 374,6

01 13 3420100000 000 1 032,0 983,3 983,3

01 13 3420100120 000 1 032,0 983,3 983,3

01 13 3420100120 121 793,0 755,3 755,3

01 13 3420100120 129 239,0 228,0 228,0

01 13 3420300000 000 396,3 391,3 391,3

01 13 3420300120 000 105,0 100,0 100,0

01 13 3420300120 121 81,0 77,0 77,0

01 13 3420300120 129 24,0 23,0 23,0

01 13 3420371170 000 291,3 291,3 291,3

01 13 3420371170 121 224,7 223,7 223,7

01 13 3420371170 129 66,6 67,6 67,6

01 13 3600000000 000 2 261,4 3 610,9 3 430,4

01 13 3610000000 000 260,3 1 707,4 1 526,5

01 13 3610100000 000 57,3 60,0 63,5

01 13 3610113601 000 57,3 60,0 63,5

01 13 3610113601 244 57,3 60,0 63,5

01 13 3610200000 000 130,0 130,0 130,0

01 13 3610213602 000 72,5 80,0 80,0

01 13 3610213602 244 72,5 80,0 80,0

01 13 3610213603 000 57,5 50,0 50,0

01 13 3610213603 244 57,5 50,0 50,0

01 13 3610300000 000 50,0 50,0 50,0

01 13 3610313604 000 50,0 50,0 50,0

01 13 3610313604 244 50,0 50,0 50,0

01 13 3610900000 000 23,0 217,4 33,0

01 13 3610913605 000 23,0 217,4 33,0

01 13 3610913605 244 23,0 217,4 33,0

01 13 3611200000 000 0,0 1 250,0 1 250,0

01 13 3611213606 000 0,0 1 250,0 1 250,0

01 13 3611213606 244 0,0 1 250,0 1 250,0

01 13 3620000000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9

01 13 3620100000 000 2 001,1 1 903,5 1 903,9

01 13 3620100120 000 1 990,5 1 892,5 1 892,5

01 13 3620100120 121 1 425,0 1 357,0 1 357,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Внесение сведений о границах 
населенных пунктов Ики-Бурульского РМО РК в ЕГРН"

Расходы на внесение сведений о границах населенных пунктов 
Ики-Бурульского РМО РК в ЕГРН

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Расходы на техническую инвентаризацию объектов 
недвижимости и их независимая оценка

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на проведение кадастровых работ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение государственной 
регистрации права собственности Ики-Бурульского РМО на 
объекты недвижимого имущества и на земельные участки"

Расходы на техническую инвентаризацию объектов 
недвижимости

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Проведение проверок сохранности и 
целевого использования муниципального имущества"

Расходы, связанные с выездом на проверки

Осуществление переданных государственных полномочий в 
области архивного дела

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Управление мунципальным 
имуществом и земельными ресурсами в Ики-Бурульском 
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

Основное мероприятие "Эксплуатация и методическое и 
методологическое сопровождение программы учета 
муниципального имущества "Барс-аренда", "Барс-имущество"

Расходы на оплату стоимости программ и их сопровождения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Актуализация данных реестра 
муниципального имущества Ики-Бурульского РМО"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
администрацией Ики-Бурульского РМО РК"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности специалиста 
архива"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов



01 13 3620100120 129 430,0 409,0 409,0

01 13 3620100120 244 133,5 124,5 124,5

01 13 3620100120 852 0,8 1,0 1,0

01 13 3620100120 853 1,2 1,0 1,0

01 13 3620113609 000 10,6 11,0 11,4

01 13 3620113609 244 10,6 11,0 11,4

01 13 4100000000 000 58,0 83,0 83,0

01 13 4110000000 000 58,0 83,0 83,0

01 13 4110100000 000 8,0 8,0 8,0

01 13 4110114101 000 5,0 5,0 5,0

01 13 4110114101 244 5,0 5,0 5,0

01 13 4110114102 000 3,0 3,0 3,0

01 13 4110114102 244 3,0 3,0 3,0

01 13 4110200000 000 3,0 3,0 3,0

01 13 4110214103 000 3,0 3,0 3,0

01 13 4110214103 244 3,0 3,0 3,0

01 13 4110300000 000 47,0 72,0 72,0

01 13 4110314104 000 47,0 72,0 72,0

01 13 4110314104 244 47,0 72,0 72,0

01 13 4200000000 000 55,0 55,0 55,0

01 13 4210000000 000 25,0 25,0 25,0

01 13 4210200000 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4210214201 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4210214201 244 10,0 10,0 10,0

01 13 4210300000 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4210314202 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4210314202 244 10,0 10,0 10,0

01 13 4210600000 000 5,0 5,0 5,0

01 13 4210614203 000 5,0 5,0 5,0

01 13 4210614203 244 5,0 5,0 5,0

01 13 4220000000 000 20,0 20,0 20,0

01 13 4220200000 000 0,0 10,0 0,0

Расходы на освещение в средствах массовой информации 
вопросов профилактики правонарушений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Предупреждение и противодействие коррупции"

Основное мероприятие "Меры по совершенствованию 
муниципального управления в целях предупреждения коррупции"

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия и меры социальной поддержки отдельной 
категории граждан"

Подпрограмма "Повышение эффективности работы в сфере 
профилактики правонарушений"

Основное мероприятие "Совершенствование взаимодействия 
органов и учреждений в сфере профилактики правонарушений"

Расходы на возрождение добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений среди 
несовершеннолетних"

Расходы на проведение тематических конкурсов, семинаров, 
консультаций, лекций, бесед, акций, тренингов среди 
несовершеннолетних

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой 
информации вопросов профилактики правонарушений"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на изготовление и размещение в местах массового 
пребывания граждан информационных материалов о действиях в 
случае возникновения угроз террористического характера, а 
также размещение соответствующей информации на 
информационных стендах

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия по просвещению, обучению 
и воспитанию по вопросам противодействия терроризму и 
экстремизму"

расходы на проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на профилактику экстремизма, укрепление 
межнационального согласия

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
защищенности объектов жизнеобеспечения, социально-
культурной сферы,  мест массового пребывания людей"

Расходы на внедрение и обслуживание аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Расходы на содержание имущества казны

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность территории Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму"

Основное мероприятие "Создание эффективной системы 
противодействия терроризму и экстремизму"

Расходы на переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных служащих в сфере противодействия терроризму, 
экстремизму

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов



01 13 4220214204 000 0,0 10,0 0,0

01 13 4220214204 244 0,0 10,0 0,0

01 13 4220300000 000 10,0 0,0 10,0

01 13 4220314205 000 10,0 0,0 10,0

01 13 4220314205 244 10,0 0,0 10,0

01 13 4220600000 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4220614206 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4220614206 244 10,0 10,0 10,0

01 13 4230000000 000 10,0 10,0 10,0

01 13 4230300000 000 3,5 3,5 3,5

01 13 4230314207 000 3,5 3,5 3,5

01 13 4230314207 244 3,5 3,5 3,5

01 13 4230400000 000 2,5 2,5 2,5

01 13 4230414208 000 2,5 2,5 2,5

01 13 4230414208 244 2,5 2,5 2,5

01 13 4230500000 000 4,0 4,0 4,0

01 13 4230514209 000 4,0 4,0 4,0

01 13 4230514209 244 4,0 4,0 4,0

03 00 0000000000 000 2 122,0 1 122,0 1 122,0

03 09 0000000000 000 2 122,0 1 122,0 1 122,0

03 09 4100000000 000 1 122,0 1 122,0 1 122,0

03 09 4120000000 000 1 122,0 1 122,0 1 122,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Освещение в средствах массовой 
информации, вопросов профилактики наркомании, токсикомании 
и алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ"

Расходы на освещение в средствах массовой информации, 
вопросов профилактики наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона
Муниципальная программа "Безопасность территории Ики-
Бурульского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Защита населения и территории Ики-Бурульского 
РМО РК от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах"

Основное мероприятие "Проведение районного конкурса по 
вопросам противодействия коррупции"

Расходы на проведение районного конкурса по вопросам 
противодействия коррупции

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Противодействие  злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту"

Основное мероприятие "Организация и проведение публичных 
мероприятий, направленных на профилактику наркомании, 
токсикомании и алкоголизма, формирования негативного 
отношения к употреблению наркотических средств и 
психоактивных веществ и  пропаганду здорового образа жизни 
среди граждан, в том числе молодежи и несовершеннолетних. 
Проведение разъяснительной работы среди населения о мерах 
правовой ответственности населения района за распространение 
и незаконное потребление наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров"

Расходы на организацию и проведение публичных мероприятий, 
направленных на профилактику наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ и  
пропаганду здорового образа жизни среди граждан

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Разработка и изготовление 
информационных (мультимедийных) материалов, баннеров, 
предназначенных для работы в целях профилактики наркомании, 
токсикомании и алкоголизма, формирования негативного 
отношения к употреблению наркотических средств и 
психоактивных веществ"

Расходы на разработку и изготовление информационных 
(мультимедийных) материалов, баннеров, предназначенных для 
работы в целях профилактики наркомании, токсикомании и 
алкоголизма, формирования негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и психоактивных веществ

Расходы на организацию повышения профессиональной 
подготовки специалистов администрации РМО, занятых в сфере 
размещения муниципального заказа

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Совершенствование функционирования 
муниципальной службы"

Расходы на переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



03 09 4120100000 000 2,0 2,0 2,0

03 09 4120114106 000 2,0 2,0 2,0

03 09 4120114106 244 2,0 2,0 2,0

03 09 4120200000 000 1 120,0 1 120,0 1 120,0

03 09 4120214107 000 5,0 5,0 5,0

03 09 4120214107 244 5,0 5,0 5,0

03 09 4120214108 000 1,0 1,0 1,0

03 09 4120214108 244 1,0 1,0 1,0

03 09 4120214109 000 1 094,0 1 094,0 1 094,0

03 09 4120214109 111 840,0 840,0 840,0

03 09 4120214109 119 254,0 254,0 254,0

03 09 4120214110 000 20,0 20,0 20,0

03 09 4120214110 244 20,0 20,0 20,0

03 09 7400000000 000 1 000,0 0,0 0,0

03 09 7410000000 000 1 000,0 0,0 0,0

03 09 7410090530 000 1 000,0 0,0 0,0

03 09 7410090530 244 1 000,0 0,0 0,0

04 00 0000000000 000 83 057,6 11 749,3 12 637,8

04 05 0000000000 000 4 819,2 2 056,5 2 056,5

04 05 3700000000 000 1 972,8 2 056,5 2 056,5

04 05 3720000000 000 4,6 0,0 0,0

04 05 3720100000 000 4,6 0,0 0,0

04 05 37201R5020 000 4,6 0,0 0,0

04 05 37201R5020 811 4,6 0,0 0,0

04 05 3730000000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5

04 05 3730100000 000 1 968,2 2 056,5 2 056,5

04 05 3730100120 000 61,0 61,0 61,0

04 05 3730100120 244 61,0 61,0 61,0

04 05 3730171050 000 1 907,2 1 995,5 1 995,5

04 05 3730171050 121 1 467,2 1 531,8 1 531,8

Осуществление переданных государственных полномочий в 
сфере поддержки сельскохозяйственного производства

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Оказание содействия в развитии малого и 
среднего предпринимательства"

Основное мероприятие "Государственная поддержка на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам 
банков и займов, полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах КФХ, гражданами, ведущими ЛПХ, 
сельскохозяйственными потребительскими кооперативами"

Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Расходы на обеспечение расходов на создание резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Сельское хозяйство и рыболовство

Расходы на изготовление информационных стендов, буклетов и 
плакатов, направленных на предупреждение и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций"

Расходы на организацию работы по созданию, оснащению, 
страхованию и организации деятельности добровольной 
пожарной команды

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оснащение учебно-консультационного пункта 
методическими и наглядными материалами по подготовке 
неработающего населения по вопросам гражданской обороны

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы по содержанию единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации Ики-Бурульского РМО РК

Фонд оплаты труда учреждений

Основное мероприятие "Мероприятия по пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах"



04 05 3730171050 129 435,4 456,5 456,5

04 05 3730171050 244 4,6 7,2 7,2

04 05 7400000000 000 2 835,5 0,0 0,0

04 05 7410000000 000 2 835,5 0,0 0,0

04 05 7410090530 000 2 835,5 0,0 0,0

04 05 7410090530 811 2 835,5 0,0 0,0

04 05 7500000000 000 10,9 0,0 0,0

04 05 7510000000 000 10,9 0,0 0,0

04 05 7510090580 000 10,9 0,0 0,0

04 05 7510090580 244 10,9 0,0 0,0

04 09 0000000000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

04 09 3800000000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

04 09 3820000000 000 78 188,4 9 642,8 10 531,3

04 09 3820100000 000 0,0 2 835,0 91,0

04 09 3820113806 000 0,0 2 835,0 0,0

04 09 3820113806 244 0,0 2 835,0 0,0

04 09 3820113808 000 0,0 0,0 91,0

04 09 3820113808 244 0,0 0,0 91,0

04 09 3820200000 000 24 649,5 6 607,8 10 240,3

04 09 3820213807 000 6 771,2 3 547,8 10 150,3

04 09 3820213807 244 6 771,2 3 547,8 10 150,3

04 09 3820213809 000 0,0 0,0 90,0

04 09 3820213809 244 0,0 0,0 90,0

04 09 3820213810 000 4 079,4 3 060,0 0,0

04 09 3820213810 244 4 079,4 3 060,0 0,0

04 09 3820273080 000 10 367,3 0,0 0,0

04 09 3820273080 243 10 367,3 0,0 0,0

04 09 38202S3080 000 3 431,6 0,0 0,0

04 09 38202S3080 243 3 426,4 0,0 0,0

04 09 38202S3080 244 5,3 0,0 0,0

04 09 3820300000 000 200,0 200,0 200,0

04 09 3820313803 000 200,0 200,0 200,0

04 09 3820313803 244 200,0 200,0 200,0

04 09 382R100000 000 53 339,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев 
Гуртеевых в п. Ики-Бурул

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев 
Гуртеевых в п. Ики-Бурул

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения"

Расходы на приобретение, изготовление, ремонт, установка 
дорожных знаков и нанесение дорожных разметок

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Федеральный проект "Дорожная сеть"

Строительство автомобильной дороги по ул. Т.Хахлыновой, 2-ой 
проезд в пос. Ики-Бурул (252,77 м.)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Ремонт, содержание и обустройство 
автомобильных дорог местного значения"

Ремонт, содержание и обустройство автомобильных дорог 
общего пользования  местного значения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Строительство подъездных дорог к многоквартирным домам в 
пос. Ики-Бурул

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление строительного контроля, на 
изготовление проектно-сметной документации на ремонт 
автомобильных дорог и проведение ее экспертизы, по объектам 
финансируемым за счет муниципального дорожного фонда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные непрограммные мероприятия

Услуги по предоставлению специализированной 
гидрометеорологической информации о состоянии окружающей 
среды

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 
в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства и безопасность 
дорожного движения"

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

Строительство (реконструкция) автодороги "Южный-Манцин Кец" 
(км 0 - км 6,3)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

Непрограммное направление деятельности "Реализация функций 
иных органов местного самоуправления



04 09 382R153931 000 53 339,0 0,0 0,0

04 09 382R153931 244 32 512,3 0,0 0,0

04 09 382R153931 414 20 826,6 0,0 0,0

04 12 0000000000 000 50,0 50,0 50,0

04 12 3700000000 000 50,0 50,0 50,0

04 12 3720000000 000 50,0 50,0 50,0

04 12 3720800000 000 50,0 50,0 50,0

04 12 3720813701 000 50,0 50,0 50,0

04 12 3720813701 244 50,0 50,0 50,0

05 00 0000000000 000 3 305,0 0,0 38 000,0

05 01 0000000000 000 60,0 0,0 0,0

05 01 7400000000 000 60,0 0,0 0,0

05 01 7410000000 000 60,0 0,0 0,0

05 01 7410090530 000 60,0 0,0 0,0

05 01 7410090530 244 60,0 0,0 0,0

05 02 0000000000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

05 02 3800000000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

05 02 3810000000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

05 02 381G500000 000 3 000,0 0,0 38 000,0

05 02 381G55243Л 000 0,0 0,0 38 000,0

05 02 381G55243Л 414 0,0 0,0 38 000,0

05 02 381G55323В 000 3 000,0 0,0 0,0

05 02 381G55323В 414 3 000,0 0,0 0,0

05 03 0000000000 000 245,0 0,0 0,0

05 03 3800000000 000 245,0 0,0 0,0

05 03 3810000000 000 245,0 0,0 0,0

05 03 3810200000 000 245,0 0,0 0,0

05 03 3810213802 000 245,0 0,0 0,0

05 03 3810213802 244 245,0 0,0 0,0

07 00 0000000000 000 247 648,0 207 560,1 206 602,1

07 01 0000000000 000 60 281,9 24 707,7 24 755,7

07 01 3100000000 000 60 262,4 24 707,7 24 743,7

07 01 3110000000 000 60 262,4 24 707,7 24 743,7

07 01 3110300000 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

Расходы на приобретение контейнеров

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Образование

Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях"

Основное мероприятие "Федеральный проект "Чистая вода"

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения ("Строительство станции очистки воды 
и реконструкция объектов водоснабжения  п. Ики-Бурул Ики-
Бурульского района Республики Калмыкия")

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-
экономического развития субъектов Российской Федерации 
(Строительство станции очистки воды и реконструкция объектов 
водоснабжения, пос. Ики-Бурул Ики-Бурульского района 
Республики Калмыкия)

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Благоустройство

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 
в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
обращение с твердыми коммунальными отходами"

Основное мероприятие "Обращение с твердыми коммунальными 
отходами"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 
в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
обращение с твердыми коммунальными отходами"

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (проведение работ в городских 
агломерациях)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Оказание содействия в развитии малого и 
среднего предпринимательства"

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в сфере малого и 
среднего предпринимательства"

Расходы на мероприятия по проведению дня предпринимателя, 
дня сельского хозяйства, дня торгового работника, конно-
спортивные мероприятия и другие

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



07 01 3110371060 000 12 280,5 13 837,7 13 837,7

07 01 3110371060 611 12 280,5 13 837,7 13 837,7

07 01 3110400000 000 9 332,2 10 638,5 10 674,5

07 01 3110402050 000 9 320,2 10 628,5 10 664,5

07 01 3110402050 611 9 320,2 10 628,5 10 664,5

07 01 3110413103 000 12,0 10,0 10,0

07 01 3110413103 244 12,0 10,0 10,0

07 01 3110600000 000 0,0 6,0 6,0

07 01 3110613104 000 0,0 6,0 6,0

07 01 3110613104 611 0,0 6,0 6,0

07 01 3110700000 000 0,0 12,0 12,0

07 01 3110713107 000 0,0 12,0 12,0

07 01 3110713107 611 0,0 12,0 12,0

07 01 3110800000 000 85,6 156,0 156,0

07 01 3110813108 000 85,6 152,0 152,0

07 01 3110813108 611 85,6 152,0 152,0

07 01 3110813109 000 0,0 4,0 4,0

07 01 3110813109 611 0,0 4,0 4,0

07 01 3110900000 000 25,5 57,5 57,5

07 01 3110913110 000 25,5 25,5 25,5

07 01 3110913110 611 25,5 25,5 25,5

07 01 3110913111 000 0,0 32,0 32,0

07 01 3110913111 611 0,0 32,0 32,0

07 01 3111100000 000 10 000,0 0,0 0,0

07 01 3111142510 000 10 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на проведение акарицидных (противоклещевых, 
дезинфекция, дератизация) обработок в дошкольных 
образовательных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Содействие созданию в муниципальном 
районе новых мест в дошкольных общеобразовательных 
организациях"

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования ("Строительство дошкольной 
образовательной организации в пос. Приманыч Ики-Бурульского 
района")

расходы на организация бесплатного присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей , а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Пожарная безопасность дошкольных 
образовательных организаций"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем 
эвакуации людей и указателей, перезарядка огнетушителей и 
другие аналогичные расходы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных организаций

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в дошкольных 
образовательных организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава 
дошкольных образовательных организаций"

Расходы на профессиональную переподготовку, повышение 
квалификации педагогов

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Организация бесплатного присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей , а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования"

Осуществление переданных государственных полномочий в 
сфере дошкольного образования

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)



07 01 3111142510 414 10 000,0 0,0 0,0

07 01 311P200000 000 28 538,6 0,0 0,0

07 01 311P252322 000 28 538,6 0,0 0,0

07 01 311P252322 414 28 538,6 0,0 0,0

07 01 4000000000 000 19,5 0,0 12,0

07 01 4000100000 000 13,5 0,0 12,0

07 01 4000114001 000 13,5 0,0 12,0

07 01 4000114001 611 13,5 0,0 12,0

07 01 4000200000 000 6,0 0,0 0,0

07 01 4000214002 000 6,0 0,0 0,0

07 01 4000214002 611 6,0 0,0 0,0

07 02 0000000000 000 164 198,7 160 393,0 159 446,0

07 02 3100000000 000 164 102,4 160 353,5 159 441,0

07 02 3120000000 000 164 102,4 160 353,5 159 441,0

07 02 3120100000 000 10 034,4 8 925,1 9 108,5

07 02 3120101150 000 9 990,4 8 875,1 9 058,5

07 02 3120101150 112 13,5 0,0 0,0

07 02 3120101150 244 1 715,6 1 555,7 1 587,1

07 02 3120101150 611 7 998,1 7 285,2 7 437,2

07 02 3120101150 612 225,0 0,0 0,0

07 02 3120101150 852 35,2 31,2 31,2

07 02 3120101150 853 3,0 3,0 3,0

07 02 3120113103 000 44,0 50,0 50,0

07 02 3120113103 244 44,0 50,0 50,0

07 02 3120200000 000 146 313,9 145 225,6 145 225,6

07 02 3120253030 000 3 577,6 9 470,0 9 470,0

07 02 3120253030 111 540,2 1 295,0 1 295,0

07 02 3120253030 119 122,2 391,1 391,1

07 02 3120253030 611 2 915,2 7 783,9 7 783,9

07 02 3120271030 000 141 330,0 135 755,6 135 755,6

07 02 3120271030 111 20 118,2 18 487,2 18 487,2

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в образовательных 
организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного образования"

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Осуществление переданных государственных полномочий на 
реализацию государственного стандарта общего образования

Фонд оплаты труда учреждений

Подпрограмма "Развитие общего образования"

Основное мероприятие "Организация предоставления общего 
образования в муниципальных образовательных организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организаций

Иные выплаты персоналу учреждений,за исключением фонда 
оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране 
труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Общее образование

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

Основное мероприятие "Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет"

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования ("Строительство дошкольной 
образовательной организации в пос. Приманыч Ики-Бурульского 
района")

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности



07 02 3120271030 119 6 258,2 5 584,0 5 584,0

07 02 3120271030 244 91,1 35,8 35,8

07 02 3120271030 321 152,0 0,0 0,0

07 02 3120271030 611 114 500,7 111 648,6 111 648,6

07 02 3120271030 853 209,8 0,0 0,0

07 02 3120273370 000 330,3 0,0 0,0

07 02 3120273370 244 38,7 0,0 0,0

07 02 3120273370 612 291,6 0,0 0,0

07 02 31202L3040 000 1 076,0 0,0 0,0

07 02 31202L3040 244 62,5 0,0 0,0

07 02 31202L3040 612 1 013,5 0,0 0,0

07 02 3120300000 000 175,0 240,0 240,0

07 02 3120313112 000 175,0 240,0 240,0

07 02 3120313112 244 65,0 80,0 80,0

07 02 3120313112 611 110,0 160,0 160,0

07 02 3120400000 000 79,4 243,0 243,0

07 02 3120413113 000 8,4 34,0 34,0

07 02 3120413113 244 0,0 34,0 34,0

07 02 3120413113 612 8,4 0,0 0,0

07 02 3120413114 000 71,0 209,0 209,0

07 02 3120413114 244 14,4 209,0 209,0

07 02 3120413114 350 30,0 0,0 0,0

07 02 3120413114 612 26,6 0,0 0,0

07 02 3120500000 000 0,0 422,4 0,0

07 02 3120513115 000 0,0 422,4 0,0

07 02 3120513115 611 0,0 422,4 0,0

07 02 3120600000 000 105,2 151,0 151,0

07 02 3120613116 000 99,0 71,0 71,0

07 02 3120613116 360 99,0 71,0 71,0

07 02 3120613117 000 6,2 80,0 80,0

07 02 3120613117 244 6,2 80,0 80,0

07 02 3120700000 000 575,2 1 003,0 1 003,0

07 02 3120713108 000 514,2 944,0 944,0

07 02 3120713108 244 89,6 246,0 246,0

07 02 3120713108 611 424,6 698,0 698,0

07 02 3120713109 000 61,0 59,0 59,0

07 02 3120713109 244 10,0 13,0 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на единовременные выплаты молодым педагогам

Иные выплаты населению

Расходы на выявление, поддержку педагогов, работающих с 
одаренными и талантливыми детьми

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Пожарная безопасность 
образовательных организаций общего образования"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем 
эвакуации людей и указателей, перезарядка огнетушителей и 
другие аналогичные расходы

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на выявление, поддержку и сопровождение 
талантливых детей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Модернизация муниципальной системы 
общего  образования"

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной 
системы, водоснабжение и водоотведение, ремонт 
электроосвещения, замена оконных блоков

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Стабилизация кадрового состава общего 
образования"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Подвоз детей к месту обучения"

Расходы на подвоз детей к месту обучения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Работа с одаренными детьми"

Расходы на обеспечение участия обучающихся в спортивных и 
военно-спортивных мероприятиях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Уплата иных платежей

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях



07 02 3120713109 611 51,0 46,0 46,0

07 02 3120800000 000 200,0 200,0 200,0

07 02 3120813119 000 200,0 200,0 200,0

07 02 3120813119 244 43,0 200,0 200,0

07 02 3120813119 612 157,0 0,0 0,0

07 02 3121100000 000 50,2 50,2 50,2

07 02 3121113121 000 50,2 50,2 50,2

07 02 3121113121 612 50,2 50,2 50,2

07 02 3121200000 000 52,7 100,0 100,0

07 02 3121213122 000 52,7 100,0 100,0

07 02 3121213122 244 0,0 100,0 100,0

07 02 3121213122 611 52,7 0,0 0,0

07 02 3121400000 000 500,0 0,0 0,0

07 02 3121413126 000 500,0 0,0 0,0

07 02 3121413126 612 500,0 0,0 0,0

07 02 3121500000 000 0,0 100,0 100,0

07 02 3121513123 000 0,0 100,0 100,0

07 02 3121513123 244 0,0 100,0 100,0

07 02 3121600000 000 2 825,9 1 587,9 136,9

07 02 3121613110 000 93,5 93,5 93,5

07 02 3121613110 244 25,5 25,5 25,5

07 02 3121613110 611 68,0 68,0 68,0

07 02 3121613115 000 2 727,9 0,0 0,0

07 02 3121613115 612 2 727,9 0,0 0,0

07 02 3121613124 000 4,5 43,4 43,4

07 02 3121613124 244 4,5 17,5 17,5

07 02 3121613124 611 0,0 25,9 25,9

07 02 31216L2550 000 0,0 1 451,0 0,0

07 02 31216L2550 612 0,0 1 451,0 0,0

07 02 312E200000 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

07 02 312E250970 000 3 190,6 2 105,3 2 882,8

07 02 312E250970 244 0,0 2 105,3 2 882,8

07 02 312E250970 612 3 190,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка"

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на ремонт отопления, замена котлов отопительной 
системы, водоснабжение и водоотведение, ремонт 
электроосвещения, замена оконных блоков"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на 
автотранспорт образовательных учреждений, расходы на 
активацию и калибровку тахографа, приобретение карты 
водителя

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Организация доступного качественного 
образования для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья"

Расходы на организацию доступного качественного образования 
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Реализация национального проекта 
"Образование"   на территории муниципального района"

Расходы на организацию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды для 
детей с ограниченными возможностями"

Расходы на создание безбарьерной среды для детей с 
ограниченными возможностями

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий 
по проведению государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, 
итоговое сочинение)"

Расходы на обеспечение реализации мероприятий по 
проведению государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА, 
итоговое сочинение)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления и 
временной трудовой занятостью обучающихся в каникулярное 
время"

Расходы на организацию временной трудовой занятостью в 
каникулярное время детей и подростков

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели



07 02 4000000000 000 61,6 39,5 5,0

07 02 4000100000 000 50,6 19,5 0,0

07 02 4000114001 000 50,6 19,5 0,0

07 02 4000114001 611 50,6 19,5 0,0

07 02 4000200000 000 11,0 20,0 5,0

07 02 4000214002 000 11,0 20,0 5,0

07 02 4000214002 244 7,0 0,0 0,0

07 02 4000214002 611 4,0 20,0 5,0

07 02 7400000000 000 34,7 0,0 0,0

07 02 7410000000 000 34,7 0,0 0,0

07 02 7410090530 000 34,7 0,0 0,0

07 02 7410090530 612 34,7 0,0 0,0

07 03 0000000000 000 13 631,9 12 987,6 12 921,4

07 03 3100000000 000 13 627,9 12 987,6 12 915,4

07 03 3130000000 000 13 627,9 12 987,6 12 915,4

07 03 3130100000 000 13 552,4 12 880,1 12 807,9

07 03 3130102700 000 13 544,4 12 860,1 12 797,9

07 03 3130102700 611 13 544,4 12 860,1 12 797,9

07 03 3130113103 000 8,0 20,0 10,0

07 03 3130113103 244 8,0 10,0 10,0

07 03 3130113103 612 0,0 10,0 0,0

07 03 3130400000 000 67,0 94,0 94,0

07 03 3130413108 000 66,0 80,0 80,0

07 03 3130413108 611 66,0 80,0 80,0

07 03 3130413109 000 1,0 14,0 14,0

07 03 3130413109 611 1,0 14,0 14,0

07 03 3130600000 000 8,5 13,5 13,5

07 03 3130613110 000 8,5 8,5 8,5

07 03 3130613110 611 8,5 8,5 8,5

07 03 3130613124 000 0,0 5,0 5,0

Расходы на обслуживание, установку системы "ГЛОНАСС" на 
автотранспорт образовательных учреждений, расходы на 
активацию и калибровку тахографа, приобретение карты 
водителя

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Основное мероприятие "Пожарная безопасность в 
дополнительном образовании"

Расходы на обслуживание системы ПАК "Стрелец мониторинг" и 
АПС

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на приобретение средств пожаротушения, схем 
эвакуации людей и указателей, перезарядка огнетушителей и 
другие аналогичные расходы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Создание безопасных, благоприятных 
условий для организации образовательного процесса"

Расходы на обслуживание кнопок тревожной сигнализации в 
образовательных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Дополнительное образование детей

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей"

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных образовательных 
организациях"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Расходы на организацию и проведение независимой оценки 
качества образовательной деятельности в образовательных 
организациях (НОКОДО)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране 
труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, тушение степных пожаров, борьба с саранчовыми

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»



07 03 3130613124 611 0,0 5,0 5,0

07 03 4000000000 000 4,0 0,0 6,0

07 03 4000100000 000 4,0 0,0 6,0

07 03 4000114001 000 4,0 0,0 6,0

07 03 4000114001 611 4,0 0,0 6,0

07 07 0000000000 000 0,0 557,1 557,1

07 07 3100000000 000 0,0 557,1 557,1

07 07 3120000000 000 0,0 557,1 557,1

07 07 3121100000 000 0,0 557,1 557,1

07 07 3121173170 000 0,0 508,6 508,6

07 07 3121173170 612 0,0 508,6 508,6

07 07 31211S3170 000 0,0 48,5 48,5

07 07 31211S3170 612 0,0 48,5 48,5

07 09 0000000000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

07 09 3100000000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

07 09 3140000000 000 9 535,5 8 914,7 8 921,9

07 09 3140100000 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9

07 09 3140100120 000 2 760,5 2 478,7 2 485,9

07 09 3140100120 121 1 589,0 1 523,0 1 523,0

07 09 3140100120 129 480,0 460,0 460,0

07 09 3140100120 244 683,5 488,7 495,9

07 09 3140100120 851 1,7 0,0 0,0

07 09 3140100120 852 5,4 6,0 6,0

07 09 3140100120 853 1,0 1,0 1,0

07 09 3140200000 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0

07 09 3140209090 000 6 775,0 6 436,0 6 436,0

07 09 3140209090 111 4 935,0 4 714,0 4 714,0

07 09 3140209090 119 1 490,0 1 423,0 1 423,0

07 09 3140209090 244 349,0 298,0 298,0

07 09 3140209090 853 1,0 1,0 1,0

08 00 0000000000 000 13 067,4 5 269,0 5 275,0

08 01 0000000000 000 13 067,4 5 269,0 5 275,0

08 01 3200000000 000 12 679,4 5 258,0 5 264,0

08 01 3210000000 000 5 392,0 5 258,0 5 264,0

08 01 3210100000 000 5 392,0 5 258,0 5 264,0

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата иных платежей

Культура, кинематография

Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры в Ики-Бурульском 
районном муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"

Основное мероприятие "Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение функций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
"ЦБМХТО""

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-
методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, 
межшкольных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов

Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления и 
временной трудовой занятостью обучающихся в каникулярное 
время"

Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального органа управления образованием"

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Молодежная политика

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие общего образования"



08 01 3210105010 000 3 071,0 3 025,0 3 031,0

08 01 3210105010 611 3 071,0 3 025,0 3 031,0

08 01 32101М3020 000 2 321,0 2 233,0 2 233,0

08 01 32101М3020 540 2 321,0 2 233,0 2 233,0

08 01 3220000000 000 7 287,4 0,0 0,0

08 01 3220100000 000 4 798,9 0,0 0,0

08 01 3220113202 000 30,0 0,0 0,0

08 01 3220113202 612 30,0 0,0 0,0

08 01 32201М2010 000 4 768,9 0,0 0,0

08 01 32201М2010 611 4 768,9 0,0 0,0

08 01 3220300000 000 2 488,5 0,0 0,0

08 01 3220313201 000 1 621,3 0,0 0,0

08 01 3220313201 244 1 621,3 0,0 0,0

08 01 32203L4670 000 867,2 0,0 0,0

08 01 32203L4670 612 867,2 0,0 0,0

08 01 3800000000 000 361,0 0,0 0,0

08 01 3830000000 000 361,0 0,0 0,0

08 01 3830200000 000 361,0 0,0 0,0

08 01 3830213811 000 361,0 0,0 0,0

08 01 3830213811 244 361,0 0,0 0,0

08 01 4000000000 000 27,0 11,0 11,0

08 01 4000100000 000 23,0 11,0 11,0

08 01 4000114001 000 23,0 11,0 11,0

08 01 4000114001 611 23,0 11,0 11,0

08 01 4000200000 000 4,0 0,0 0,0

08 01 4000214002 000 4,0 0,0 0,0

08 01 4000214002 611 4,0 0,0 0,0

10 00 0000000000 000 4 865,9 5 580,7 5 584,7

10 03 0000000000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

10 03 3300000000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

10 03 3320000000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

10 03 3320100000 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие молодежной политики"

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"

Реконструкция Мемориала погибшим воинам-землякам в годы 
ВОВ 1941-1945 годов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Основное мероприятие «Организация проведения специальной 
оценки  рабочих мест по условиям труда в муниципальных 
учреждениях»

Расходы на проведение специальной оценки рабочих мест по 
условиям труда в муниципальных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие «Направление на обучение по охране 
труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений»

Расходы на обучение по охране труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления 
материально технической базы муниципальных домов культуры"

Устройство летней сценической площадки

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 
в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий"

Основное мероприятие "Реконструкция мемориала воинам 
икибурульцам в пос. Ики-Бурул"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных централизованных библиотек

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 
района в бюджеты сельских поселений по передаваемым 
полномочиям по организации библиотечного обслуживания

Иные межбюджетные трансферты

Подпрограмма "Развитие досуга и повышение качества 
предоставления услуг"

Основное мероприятие "Проведение культурно-массовых 
мероприятий"

Расходы на производство и размещение телевизионного 
материала к 55-летию Ики-Бурульского района

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений культуры за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района по передаваемым полномочиям по созданию досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами культуры



10 03 33201L4970 000 1 597,2 1 292,9 1 296,9

10 03 33201L4970 322 1 597,2 1 292,9 1 296,9

10 04 0000000000 000 2 674,1 3 650,9 3 650,9

10 04 3100000000 000 2 674,1 3 650,9 3 650,9

10 04 3110000000 000 309,6 798,9 798,9

10 04 3110500000 000 309,6 798,9 798,9

10 04 3110571130 000 309,6 798,9 798,9

10 04 3110571130 244 4,6 11,8 11,8

10 04 3110571130 313 305,0 787,1 787,1

10 04 3130000000 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

10 04 3130500000 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

10 04 3130571140 000 2 364,5 2 852,0 2 852,0

10 04 3130571140 244 42,0 42,0 42,0

10 04 3130571140 313 2 322,5 2 810,0 2 810,0

10 06 0000000000 000 594,6 636,9 636,9

10 06 3100000000 000 357,4 350,0 350,0

10 06 3130000000 000 357,4 350,0 350,0

10 06 3130200000 000 357,4 350,0 350,0

10 06 3130271150 000 357,4 350,0 350,0

10 06 3130271150 121 273,3 266,4 266,4

10 06 3130271150 129 81,0 80,5 80,5

10 06 3130271150 244 3,1 3,1 3,1

10 06 3400000000 000 97,2 106,9 106,9

10 06 3420000000 000 97,2 106,9 106,9

10 06 3420200000 000 97,2 106,9 106,9

10 06 3420271020 000 97,2 106,9 106,9

10 06 3420271020 121 74,7 82,1 82,1

10 06 3420271020 129 22,5 24,8 24,8

Муниципальная программа "Совершенствование организации  
муниципального управления в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, 
признанных судом недееспособными или неполностью 
дееспособными"

Осуществление переданных государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении граждан, признанных судом 
недееспособными или ограничено дееспособными, 
совершеннолетних граждан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве по состоянию здоровья

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
опеки и попечительства"

Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних, а также лиц 
из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Основное мероприятие "Выплата компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования"

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей"

Основное мероприятие "Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а так же вознаграждение приемному родителю"

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие образования в Ики-
Бурульском районном муниципальном образовании Республики 
Калмыкия"



10 06 4200000000 000 125,0 170,0 170,0

10 06 4240000000 000 125,0 170,0 170,0

10 06 4240100000 000 75,0 100,0 100,0

10 06 4240114210 000 10,0 15,0 15,0

10 06 4240114210 244 10,0 15,0 15,0

10 06 4240114211 000 50,0 70,0 70,0

10 06 4240114211 244 45,0 70,0 70,0

10 06 4240114211 360 5,0 0,0 0,0

10 06 4240114212 000 15,0 15,0 15,0

10 06 4240114212 244 15,0 15,0 15,0

10 06 4240200000 000 50,0 70,0 70,0

10 06 4240214211 000 0,0 20,0 20,0

10 06 4240214211 244 0,0 20,0 20,0

10 06 4240214213 000 10,0 10,0 10,0

10 06 4240214213 244 10,0 10,0 10,0

10 06 4240214214 000 40,0 40,0 40,0

10 06 4240214214 244 40,0 40,0 40,0

10 06 7400000000 000 15,0 10,0 10,0

10 06 7410000000 000 15,0 10,0 10,0

10 06 7410090540 000 15,0 10,0 10,0

10 06 7410090540 360 15,0 10,0 10,0

11 00 0000000000 000 4 099,3 4 080,2 7 192,5

11 02 0000000000 000 3 688,3 3 688,2 6 800,5

11 02 3300000000 000 3 688,3 3 688,2 6 800,5

11 02 3310000000 000 150,0 150,0 3 248,9

11 02 3310100000 000 150,0 150,0 150,1

11 02 3310113301 000 95,0 95,0 95,0

11 02 3310113301 244 95,0 95,0 95,0

11 02 3310113302 000 40,0 40,0 40,0

11 02 3310113302 244 10,0 10,0 10,0

11 02 3310113302 853 30,0 30,0 30,0

11 02 3310113303 000 15,0 15,0 15,1

11 02 3310113303 244 15,0 15,0 15,1

11 02 331P500000 000 0,0 0,0 3 098,8

11 02 331P552281 000 0,0 0,0 3 098,8

11 02 331P552281 244 0,0 0,0 3 098,8

11 02 3330000000 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

Уплата иных платежей

Расходы на реализация мероприятий по внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" ГТО

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма 
жизни"

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (Закупка спортивно-
технологического оборудования для создания малых спортивных 
площадок)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"

Основное мероприятие "Популяризация здорового образа жизни, 
физической культуры и спорта среди населения района"

Расходы на проведение комплексных спортивных мероприятий 
среди населения района по видим спорта

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на участие спортивных делегаций района по видам 
спорта в республиканских, межрегиональных соревнованиях

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на чествование граждан, достигших 90-летнего возраста

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на чествование ветеранов ВОв и труда ко Дню Победы, 
ко Дню пожилых

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Резервные фонды"

Резервный фонд администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования

Единовременная выплата при присвоении звания "Почетный 
житель Ики-Бурульского района"

Иные выплаты населению

Расходы на оказание психологической помощи в случае 
необходимости

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на оказание адресной социальной помощи

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты населению

Расходы на организацию мероприятий по укреплению института 
семьи

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста"

Расходы на оказание адресной социальной помощи

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 
Ики-Бурульском районном муниципальном образовании 
Республики Калмыкия и меры социальной поддержки отдельной 
категории граждан"

Подпрограмма "Меры социальной поддержки отдельной 
категории граждан"

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей, 
находящихся в кризисной жизненной ситуации"



11 02 3330100000 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

11 02 3330107020 000 3 538,3 3 538,2 3 551,6

11 02 3330107020 111 2 350,5 2 340,0 2 340,0

11 02 3330107020 119 709,0 706,0 706,0

11 02 3330107020 244 478,8 492,2 505,6

11 05 0000000000 000 411,0 392,0 392,0

11 05 3300000000 000 411,0 392,0 392,0

11 05 3330000000 000 411,0 392,0 392,0

11 05 3330200000 000 411,0 392,0 392,0

11 05 3330200120 000 411,0 392,0 392,0

11 05 3330200120 121 316,0 301,0 301,0

11 05 3330200120 129 95,0 91,0 91,0

14 00 0000000000 000 5 855,0 5 405,0 5 405,0

14 01 0000000000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 01 3500000000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 01 3530000000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 01 3530200000 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 01 35302М1010 000 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 01 35302М1010 511 5 405,0 5 405,0 5 405,0

14 03 0000000000 000 450,0 0,0 0,0

14 03 3500000000 000 450,0 0,0 0,0

14 03 3530000000 000 450,0 0,0 0,0

14 03 3530200000 000 450,0 0,0 0,0

14 03 35302М3030 000 450,0 0,0 0,0

14 03 35302М3030 540 450,0 0,0 0,0

99 00 0000000000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

99 99 0000000000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

99 99 7900000000 000 0,0 2 200,0 4 450,0

99 99 7900000000 880 0,0 2 200,0 4 450,0

385 363,70 262 793,40 305 390,90

 

Условно утвержденные расходы

Непрограммное направление деятельности "Условно-
утвержденные расходы в рамках непрограммных направлений 
расходов"

Специальные расходы

Всего:

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений с 
сельскими муниципальными образованиями, создание условий 
для повышения устойчивости бюджетов сельских муниципальных 
образований Ики-Бурульского района"

Основное мероприятие  "Предоставление межбюджетных 
трансфертов сельским муниципальным образованиям"

Прочие межбюджетные трансферты общего характера из 
бюджета муниципального района в бюджеты сельских поселений.

Иные межбюджетные трансферты

Условно утвержденные расходы

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Межбюджетные трансферты

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений с 
сельскими муниципальными образованиями, создание условий 
для повышения устойчивости бюджетов сельских муниципальных 
образований Ики-Бурульского района"

Основное мероприятие  "Предоставление межбюджетных 
трансфертов сельским муниципальным образованиям"

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Фонд оплаты труда учреждений

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Ики-Бурульском районном 
муниципальном образовании Республики Калмыкия"

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления"

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
обеспечение фунций муниципальных органов

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Расходы по содержанию физкультурно-
оздоровительного комплекса"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в области физической культуры и 
спорта



Наименование поселения 2020 год 2021 год 2022 год

1. Багабурульское СМО 196,1 0,0 0,0

2. Зундатолгинское СМО 173,2 0,0 0,0

3. Манычское СМО 91,0 0,0 0,0

4. Оргакинское СМО 276,1 0,0 0,0

5. Приманычское СМО 189,2 0,0 0,0

6. Утсалинское СМО 199,5 0,0 0,0

7. Светловское СМО 200,5 0,0 0,0

8.  Хомутниковское СМО 323,0 0,0 0,0

9. Кевюдовское СМО 268,5 0,0 0,0

10. Чограйское СМО 212,2 0,0 0,0

11. Чолунхамурское СМО 190,7 0,0 0,0

Всего: 2 320,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия в бюджеты сельских поселений 

на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания          
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов                                   

Приложение № 13    к решению 
Собрания депутатов 

Ики-Бурульского районного
муниципального 

образования Республики Калмыкия
от 25 декабря 2019 года № 185


	Пост Главы от 25.12.2020 №420
	Решение
	Сопровод в Соб.Деп.
	приложение 1
	Приложение 3
	приложение 5_
	приложение 7
	приложение 8
	приложение 9
	Приложение 13

